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MAMLAKATIMIZ IQTISODIYOTI UCHUN MUHIM BO‘LGAN “YASHIL” ENERGETIKA 
BO‘YICHA YIRIK INVESTITSIYA LOYIHALARI ISHGA TUSHIRILDI

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 27-dekabr kuni mamlakatimizning oltita hududida 5 ta quyosh, 
1 ta shamol elektr stansiyalarini ishga tushirish va tarmoqqa ulashga bag‘ishlangan tantanali marosimda ishtirok etdi.

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI SHAVKAT MIRZIYOYEVNING “YASHIL” ENERGETIKA SOHASIDAGI 
YIRIK QO‘SHMA LOYIHALARNI ISHGA TUSHIRISHGA BAG‘ISHLANGAN TANTANALI MAROSIMDAGI NUTQI

Tadbirda ushbu muhim investitsiya 
loyihalarining hamkorlari boʻlgan “Mas-
dar” kompaniyasi bosh ijrochi direktori 
Muhammad al Ramahiy, “China Energy 
Engineering Corporation” kompaniyasi 
vitse-prezidenti Vu Yun, “China Energy 
International Group” kompaniyasi boshqa-
ruvi raisi Lyu Szesyan, “China Gezhouba 
Group” kompaniyasi boshqaruvi raisi Lin 
Syaodan, “SEPCO III”, “Dongfang Electric 
Corporation” va boshqa kompaniyalar rah-
barlari ishtirok etdi.

Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, Oʻz-
bekistonda energetika tizimini isloh qilish 
va barqarorligini oshirish boʻyicha keng 
koʻlamli dastur amalga oshirilmoqda.

Keyingi yillarda tarmoqda xususiy sektor 
va yetakchi xorijiy kompaniyalar faoliyati-

ga qulay sharoitlar yaratildi. Ular ishtirokida 
Oʻzbekistonda qayta tiklanuvchi energetika 
salohiyatini kengaytirishga qaratilgan koʻplab 
loyihalar muvaffaqiyatli amalga oshirilmoqda.

Xususan, ilk bor 100 foiz toʻgʻridan-toʻgʻri 
xorijiy investitsiyalar hisobidan davlat-xusu-
siy sheriklik asosida Karmana va Nurobod 
tumanlarida umumiy quvvati 200 megavatt-
lik quyosh stansiyalari barpo etilib, oʻtgan 
davrda ular 1 milliard kilovatt-soat “yashil” 
elektr energiyasini ishlab chiqardi.

Dunyoning qirqdan ortiq davlatida 
“yashil” energetika sohasiga doir turli ta-
shabbuslarda ishtirok etib kelayotgan Bir-
lashgan Arab Amirliklarining “Masdar” kom-
paniyasi mamlakatimizda ham yirik toʻrtta 
loyihani yakunladi.

Ulardan biri Jizzax  viloyatidagi quvvati 

220 megavattli quyosh foto elektr stansi-
yasidir. Ushbu 150 million dollarlik loyiha 
uchun Gʻallaorol tumanidan 560 gektardan 
ortiq yer maydoni ajratilib, 460 ming dona 
quyosh panellari oʻrnatildi. 

Samarqand viloyatining Kattaqoʻrgʻon tu-
manida ham xuddi shu quvvatdagi quyosh 
fotoelektr stansiyasi faoliyati yoʻlga qoʻyildi. 
Surxondaryo viloyati  Sherobod tumanidagi 
shu yoʻnalishdagi elektr stansiyasining quv-
vati nisbatan baland roq — qariyb 460 mega-
vatt boʻldi. Bu manzildagi 630 gektardan ortiq 
maydonga 900 ming donaga yaqin quyosh 
paneli va zarur uskunalar joylashtirildi.

Barpo etish loyihasi yakunlangan ushbu 
uchta zamonaviy fotoelektr stansiyasining 
umumiy quvvati 900 megavattni tashkil 
qilmoqda. 

Shuningdek, mazkur kompaniya tomoni-
dan Navoiy viloyati Tomdi tumanida 500 
megavattlik shamol elektr stansiyasining 
birinchi bosqichi qurib bitkazildi.

Xitoyning nufuzli “China Gezhou-
ba Group” kompaniyasi ham dunyodagi 
saksondan ortiq davlatlardagi katta-kichik 
loyihalarda faol ishtirok etadi.

Mazkur kompaniya ham Buxoro va 
Qash qadaryoda har biri 350 million dollar-
dan boʻlgan, umumiy quvvati 1000 mega-
vattlik quyosh stansiyalarining birinchi 
bosqichi qurilishini yakunladi.

Yuqorida keltirilgan oltita stansiyaning 
har biri yirik loyiha sanaladi. Aslida, uni ishga 
tushirish koʻp vaqt talab qiladi. Lekin mam-
lakatimizda bu sohaga qaratilgan alohida 
eʼtibor bugun oʻz natijasini berdi. Loyihalar 

doi rasidagi qurilish ishlari juda qisqa fursatda 
— 9 oyda bitkazilgani diqqatga sazovor.

Marosimda davlatimiz rahbari xorijiy 
hamkorlar bilan birgalikda ushbu yangi 
ener getika quvvatlarini ishga tushirish va 
tarmoqqa ulashga start berdi.

Bu loyihalarga katta amaliy hissa qoʻsh-
gan investorlar, muhandis va quruvchilarga 
alohida minnatdorlik bildirildi.

Jami qiymati 2 milliard dollarlik ushbu 
stansiyalar toʻliq ishga tushsa, ikki million-
ta xonadon uzluksiz elektr energiyasi bilan 
taʼminlanadi, 2 milliard kub metr tabiiy gazni 
tejash hamda sanoat va xizmatlar sohasida 
4 milliard dollarlik qoʻshilgan qiymat yara-
tish imkoniyati paydo boʻladi.

Prezidentimiz oʻz nutqida bu sohadagi 
kelgusi rejalarga toʻxtalib oʻtdi.

— Biz bugun amalga oshirayotgan ulkan 
ishlar energetika tarmogʻidagi islohotlarning 
navbatdagi qadamidir. Bu chora-tadbirlarni 
tizimli davom ettirib, raqobatli bozor mexa-
nizmlariga bosqichma-bosqich oʻtamiz. Ho-
zir yurtimizda 9 gigavattli 22 ta quyosh va 
shamol elektr stansiyasini qurish loyihalari 
ustida ishlayapmiz. Xorijiy kompaniyalar 
bilan sermahsul hamkorligimizni tobo-
ra kengaytirib boramiz, — dedi Shavkat 
 Mirziyoyev.

Umuman, 2030-yilgacha “yashil” ener-
getika manbalarini 27 gigavattga yetkazish 
rejalashtirilgan. Bu har yili 25 milliard kub 
metr tabiiy gazni iqtisod qilish, atmosferaga 
zararli tashlanmalarni 34 million tonnaga 
qisqartirishga xizmat qiladi.

OʻzA

Hurmatli tantanali marosim ishtirokchilari!
Hurmatli xonimlar va janoblar!
Avvalambor, siz, azizlarni shunday qutlugʻ kun-

larda, Yangi yil arafasida Yangi Oʻzbekiston hayo-
tidagi ulkan tarixiy voqea — “yashil” energetika so-
hasidagi yirik qoʻshma loyihalarni ishga tushirish-
ga bagʻishlangan tantanali marosimda koʻrib tur-
ganimdan benihoya baxtiyorman.

Yaxshi xabardorsiz, biz bundan besh yil 
muqaddam qayta tiklanuvchi energiya manbalarini 
koʻpaytirish boʻyicha oldimizga juda katta maqsad 
va vazifalarni qoʻyib, amaliy ishlarni boshlagan 
edik.

Biz sohani isloh etishni, birinchi galda, Jahon 
banki, Osiyo taraqqiyot banki hamda Osiyo infra-
tuzilmaviy investitsiyalar banki, Yevropa tiklanish 
va taraqqiyot bankining yetakchi ekspertlari bilan 
maslahat qilishdan boshladik.

Bir qator qonun hujjatlariga oʻzgartirish lar kiri-
tish va yangi qarorlarni qabul qilish orqali ener-
getika tarmogʻida bozor tamoyillariga asoslangan 
mustahkam qonunchilik bazasini yaratdik. Sohada 
maʼmuriy-buyruqbozlik mexanizmlari va mono-
poliyadan voz kechib, zamonaviy boshqariladigan 
ochiq va shaffof tizimga oʻtdik. Xususiy sektor va 
xorijiy kompaniyalarning kirib kelishi uchun qulay 
imkoniyatlar yaratdik.

Energetika vazirligi, shuningdek, har bir alohida 
yoʻnalish boʻyicha masʼul va javobgar boʻlgan yan-
gi tashkilotlar tuzildi.

Xalqaro maslahatchi va konsalting kompani-
yalarini yollab, ikki yil davomida mamlakatimizda 
quyosh, shamol va gidroenergetikani rivojlantirish 
imkoniyatlarini puxta oʻrgandik hamda eng sama-
rali hududlar xaritasini tuzdik.

Natijada chet ellik investorlarning yurtimizga 
boʻlgan qiziqishi va ishonchi keskin oshdi.

Ilk bor 100 foiz toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsi-
yalar hisobidan Karmana va Nurobod tumanlarida 

2 ta quyosh stansiyasi ishga tushirilib, shu kunga 
qadar 1 milliard kilovatt-soat “yashil” elektr energi-
yasi ishlab chiqarildi.

Bugun esa mamlakatimiz tarixida yana 
bir yorqin sahifa ochadigan muhim hodisa 
— umumiy quvvati ikki ming toʻrt yuz mega-
vatt boʻlgan oltita yirik quyosh hamda shamol 
stansiyalari tarmoqqa ulanmoqda. Jumladan, 
Oʻzbekistonning yaqin doʻsti va keng qamrovli 
hamkori boʻlgan Birlashgan Arab Amirliklari-
ning “Masdar” kompaniyasi tomonidan Jizzax, 
Samarqand va Surxondaryo viloyatlarida uch-
ta quyosh elektr stansiyasining birinchi bosqi-
chi barpo etildi.

Bundan tashqari, ushbu nufuzli kompaniya 
tomonidan Tomdi tumanida barpo etilayotgan 
zamonaviy shamol stansiyasining 100 megavat-
ti ishga tushirilmoqda. “Gezhouba” kompaniyasi 
bilan esa Buxoro va Qashqadaryo viloyatlaridagi 
quyosh stansiyalarining dastlabki 400 megavattli 
genera siyasi boshlanadi.

Eng eʼtiborli jihati — ushbu barcha loyihalar 
davlat-xususiy sheriklik asosida, toʻgʻridan-toʻgʻri 
xorijiy investitsiyalar hisobidan amalga oshirildi.

Umumiy qiymati 2 milliard dollarlik bu loyihalar 
hisobidan yiliga 6 milliard kilovatt-soat elektr ishlab 
chiqarilib, ikki mil liard kub metr tabiiy gaz tejaladi. 
2 million xonadon uzluksiz va kafolatli elektr ener-
giyasi bilan taʼminlanadi. Sanoat va xizmatlar so-
hasida 4 milliard dollarlik qoʻshilgan qiymat yara-
tiladi.

Bizning strategik sherigimiz va yirik savdo ham-
korimiz boʻlgan Xitoy ishtirokidagi loyihalar ilgari 
tajribada kuzatilmagan juda qisqa muddatda — 9 
oy ichida ishga tushirilganini alohida mamnuniyat 
bilan taʼkidlamoqchiman.

Jahonda ishlab chiqarish zanjiri va logistika 
bilan bogʻliq muammolar qanchalik murakkab 
ekani ga qaramasdan, biz bu borada “Goldwind”,  

“Sungrow”, “Jolywood”, “Longi” kabi kompaniyalar 
bilan samarali ish olib bordik.

Fursatdan foydalanib, bugungi tadbirimizda ho-
zir boʻlib turgan “Masdar” kompaniyasi rahbari Mu-
hammad al Ramahiy janoblariga, “China Energy” 
vitse-prezidenti Vu Yun janoblariga, “Gezhouba” 
kompaniyasi raisi Lin Syaodan janoblariga, bun-
yodkorlik ishlarida faol ishtirok etgan “Dongfang”, 
“Smek”, “SEPCO” va boshqa kompaniyalar rah-
barlariga, nufuzli xalqaro bank-moliya institutlari-
ga, mazkur loyihalarni amalga oshirishga munosib 
hissa qoʻshgan barcha xorijiy va mahalliy mutaxas-
sislarga, quruvchi- muhandislarga butun xalqimiz 
nomidan samimiy minnatdorchilik bildiraman.

Hurmatli tadbir qatnashchilari!
Biz nima uchun “yashil” energetika rivojiga bu 

qadar katta ragʻbat va eʼtibor qaratyapmiz? Chun-
ki, biz, eng avvalo, 2030-yilga borib  sanoat hajmi-
ni ikki karra oshirishni, metallurgiya, neft- kimyo va 
mashinasozlik kabi sohalarni sifat jihatdan mutlaqo 
yangi darajaga koʻtarishni oʻz oldimizga maqsad 
qilib qoʻyganmiz. Umumiy qiymati 150 milliard 
dollarlik 500 dan ziyod yirik sanoat va infratuzilma 
loyi halarini amalga oshirishni koʻzlayapmiz.

Bu ulugʻvor niyatlarimizga erishish uchun bizga 
kafolatli va barqaror energiya resurslari suv bilan 
havodek zarur. Hisob-kitoblarimizga koʻra, kelgusi 
olti yilda mamlakatimizda elektr energiyasiga boʻl-
gan talab hozirgi 83 milliarddan 120 milliard kilo-
vatt-soatga oʻsishi kutilmoqda. Buni, birinchi galda, 
qayta tiklanadigan energiya hisobidan qoplaymiz.

Ikkinchidan, biz global muammoga aylangan 
iqlim oʻzgarishining salbiy taʼsirini yumshatish 
boʻyicha tinimsiz izlanyapmiz. Xalqaro sammit-
larda muhim taklif va tashabbuslarni faol ilgari 
suryapmiz. Yaqinda Dubayda Birlashgan Millatlar 
Tashkilotining Iqlim oʻzgarishi boʻyicha konferensi-
yasi doirasida dunyo mamlakatlari “yashil” gene-
ratsiyani uch barobar oshirishga kelishib oldi.

Oʻzbekiston ushbu tashabbusni toʻliq qoʻl-
lab-quvvatlaydi va 2030-yilgacha “yashil” energeti-
ka manbalarini 27 gigavattga yetkazish uchun faol 
inves titsiya siyosatini izchil davom ettiradi.

Uchinchidan, mamlakatimizda “yashil” ener-
getika boʻyicha nihoyatda ulkan salohiyat mavjud. 
Yaratganning oʻzi bergan bu buyuk imkoniyatdan 
unumli foydalanib, uni xalqimiz manfaatlariga yoʻ-
naltirishimiz zarur.

Sohani ragʻbatlantirish maqsadida quyosh pa-
nellari oʻrnatishga imtiyozli kredit va subsidiyalar 
ajratish, ishlab chiqarilgan elektr energiyasini kafo-
latli sotib olish boʻyicha “Quyoshli xonadon” tizimi-
ni yoʻlga qoʻydik. Shu yilning oʻzida yurtimizda 50 
ming xonadon va tadbirkorlar tomonidan quyosh 
panellari oʻrnatildi. Mamlakatimizda 7 milliondan 
ortiq uy-joylar borligini hisobga olsak, bu inves-
torlar uchun katta bozor yaratishini alohida qayd 
etmoqchiman.

Toʻrtinchidan, hozirgi kunda global miqyosda 
“yashil” energiyadan ishlab chiqarilgan mahsulot-
larga alohida ustunlik berilmoqda. “Yashil energi-
ya” sertifikati keng joriy qilinmoqda.

Oʻzbekiston kelgusida aniq reja va qatʼiy 
saʼy-harakatlar orqali “yashil” energiyani Osiyo va 
Yevropa mamlakatlari bozoriga ham yetkazib be-
rish boʻyicha dastlabki qadamlarni tashlayapti.

Beshinchidan, ushbu soha sanoatning 
boshqa tarmoqlari va servisni rivojlantirishga 
juda katta ijobiy turtki beradi. Bugungi loyihalar 
doirasida 100 million dollarlik elektr jihozlari 
va qurilish materiallari mahalliy korxonalar to-
monidan yetkazib berilgani ham bu  fikrimizning 
 yaqqol tasdigʻidir.

Hozirgi vaqtda yurtimizda toʻrtta korxona quyosh 
panellari, yana ikkita korxona metall konstruksi-
yalar ishlab chiqarishni boshladi. “Yashil” energiya 
sohasidagi ellikka yaqin loyihalar esa qoʻshimcha 
500 million dollarlik kabel bozorini yaratmoqda.

Biz xorijiy hamkorlarimizni butlovchi va ehtiyot 
qismlar ishlab chiqarishda mahalliy korxonalar bi-
lan yaqin kooperatsiya aloqalarini yanada kuchay-
tirishga chaqiramiz.

Hurmatli doʻstlar!
Biz bugun amalga oshirayotgan ulkan ishlar 

tarmoqda boshlagan katta islohotlarimizning 
yana bir yaqqol amaliy natijasidir. Bu chora-tad-
birlarni izchil davom ettirib, raqobatli bozor me-
xanizmlariga bosqichma-bosqich oʻtib boramiz. 
Xususan, bu yoʻlda yaqinda energetika bozori 
regulyatorini tashkil etish boʻyicha muhim qaror-
ni qabul qildik.

Hozir yurtimizda 9 gigavattli 22 ta quyosh va 
shamol elektr stansiyalarini qurish loyihalari usti-
da jadal ishlayapmiz. Shu bilan birga, yangi gene-
ratsiya quvvatlarini yetkazish uchun infratuzilmani 
yanada yaxshilashga alohida urgʻu beryapmiz.

Kelgusi besh yilda jami 70 ming kilometr past 
kuchlanishli elektr tarmoqlari, 22 ming dona trans-
formator, 100 dan ortiq podstansiyalar toʻliq yangi-
lanadi. Shuningdek, 10 ming kilometr yuqori kuch-
lanishli yangi magistral tarmoqlar barpo etiladi.

Hech shubhasiz, sizlar bilan kelajakda yangi 
tashabbuslarni aniq loyihalarga aylantirish yoʻli-
dagi sermahsul hamkorligimizni yanada kengay-
tirib boramiz. Biz uchun ustuvor boʻlgan bu kabi 
 loyihalarni amalga oshirish uchun xorijiy investor-
larga barcha sharoit va zarur imtiyozlarni yaratib 
beramiz.

Fursatdan foydalanib, barchangizni kirib ke-
layotgan 2024-yil bilan chin qalbimdan samimiy 
muborakbod etaman.

Sizlarga mustahkam sogʻliq, oilaviy baxt- saodat 
va olib borayotgan sharafli ishlaringizda ulkan 
omadlar tilayman.

Yangi yilimiz ham mana shunday quvonchli va 
fayzli lahzalarga boy boʻlsin!

Eʼtiboringiz uchun rahmat!



O‘zbekistOn tashabbuslari – amalda

insOn qadri uchunshukuh

Oʻzbekistonning global miqyosda ilgari 
surgan navbatdagi tashabbusi aynan iqlim 
oʻzgarishi masalalariga bagʻish langani be-
jiz emas. Zero, iqlim oʻzgarishi bilan bogʻliq 
ekologik muammolar bugungi barqaror 
rivojlanishga taʼsir koʻrsatayotgan eng aso-
siy tahdidga aylanib ulgurdi. Bu xavf-xatar-
lar hatto dunyoning geosiyosiy arxitektu-
rasiga ham taʼsir koʻrsatmoqda. 

Chegara bilmas, hudud tanlamas ush-
bu ekologik ofat mintaqamiz, shu jumladan, 
mamlakatimizni ham chetlab oʻtmayapti. Orol 
fojiasi tufayli uning taʼsiri Markaziy Osiyoda, 
ayniqsa, jiddiy sezilmoqda. Mintaqamizda 
havo harorati oshishi jahondagi oʻrtacha koʻr-
satkichdan ikki barobar yuqori. Favqulodda 
issiq kunlar soni 2 karra ortdi, muzliklar may-
donining uchdan bir qismi yoʻqoldi. 

Tuproq yemirilishi jarayoni taʼsirida 
kuchli chang va qum boʻronlari odatiy holga 
aylandi. Ichimlik suv taqchilligi, havo iflosla-
nishi, bioxilma-xillik yoʻqolishi, qishloq xoʻ-
jaligi hosildorligi pasayishi kabi muammolar 
tobora avj olmoqda.

Tabiatga munosabatimizni bu taxlit 
davom ettirib boʻlmaydi, uni oʻzgartirishimiz, 
oʻzgarishimiz shart. Chunki bu global 
muam molar “doyasi”, dunyo tanazzuliga 
yetaklovchi yoʻldir.

Shuning uchun bugungi va kelajak av-
lodlar hayotiga jiddiy xavf solayotgan ush-
bu ekologik tanglikni yumshatish va barqa-
ror rivojlanishga erishish ayni paytda jahon 
hamjamiyati oldida turgan dolzarb vazifaga 
aylandi. Shu  maqsadda BMTning iqlim 

Bu ishlar Prezidentimizning 2021-yil 
9-avgustdagi “Yetim bolalar va ota-ona 
qaramogʻidan mahrum boʻlgan bolalarni 
davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlashning 
yangi tizimini joriy etish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori ijrosi doirasida amalga 
oshirilmoqda. 

— Yil boshidan buyon uy-joyga ega boʻl-
magan 20 nafar yetim bolaga begʻaraz tarz-
da uy-joy topshirdik. Yangi xonadon egala-
rining quvonchi bir olam, — deydi Jizzax 
viloyati hokimligi bolalarni himoya qilish ma-
salalari kotibiyati mudiri Dilbar Pardayeva.  

Arnasoy tumanida uy-joyga muhtoj, 
homiylikka olingan yetim va ota-ona qara-
mogʻidan mahrum boʻlgan Jasur Qoʻchqorov-
ga 1 xonali uy berildi va jihozlandi. 

— Bugun quvonchimni soʻz bilan ifoda-
lash qiyin. Hayajondaman, — deydi Jasur. 
— Baxtsiz voqea sabab men, akam va 
singlim ota-onamdan barvaqt ajralib qol-
dik. Bobom va togʻamlar vasiyligida voya-
ga yetdik. Biz kabi muhtojlarga, umuman, 
yoshlarga qaratilayotgan yuksak eʼtiborni 
hamisha his qilib yashayman. Akam Jizzax 
davlat pedagogika universiteti toʻrtinchi kur-
sida, oʻzim Toshkent axborot texnologiyalari 
universiteti ikkinchi kursida, singlim esa 
Jizzax davlat politexnika instituti huzurida-
gi litseyda tahsil oladi. Nasib qilsa, oʻqish-
larimizni bitirib, yetuk mutaxassislar boʻlib, 
yurtimiz ravnaqiga xizmat qilamiz.

— Farzand faqatgina ota-onasining 
bagʻrida shodon yashaydi, — deya gap ga 

— Chogʻroqqina hovlida oʻgʻillarim, 
kelinlarim, nevaralarim bilan katta bir oila 
boʻlib yashardik. Aslida, farzandlarim-
ning yonimda birga yashashi men uchun 
bagʻri butunlik.  Ammo yosh oilalarga 
toʻkis sharoit zarur. Shu bois, ularga 
alohida uy olishimiz kerak, deb oʻylab 
qolardim. Yangi uyga kichik oʻgʻlim oilasi 
bilan koʻchib oʻtdi. Xonadonidagi sha-
roitlardan juda xotirjam boʻldim. Eng 
muhimi, bayramni yangi uyda kutib olish 
baxti nuridiydalarimga nasib etdi. Ne-
varalarimning quvonchi hozirdan ichiga 
sigʻmayapti. Yetkazganiga, koʻrsatgani-
ga shukr! — deydi nafaqadagi oʻqituvchi 
Mohima opa Ergashova.

Prezidentimiz 2021-yil yanvar oyi-
da Buxoro viloyatiga tashrifi chogʻida 
Turkmanistonga chegaradosh hudud 
— Qorakoʻl va Gʻijduvon tumanlarida 
“Yangi Oʻzbekiston” massivlarini qurish 
boʻyicha topshiriq bergan edi.

Shundan soʻng nafaqat mazkur tu-
manlar, balki butun viloyat ulkan qurilish 
maydoniga aylanib ketdi. 

— Yangi yil bayrami arafasida viloya-
timizda ijtimoiy-iqtisodiy ahamiyatga mo-
lik qator obyektlar qurib bitkazildi. Aholi 
talabini qondirish maqsadida 2023-yilda 
“Yangi Oʻzbekiston” massivlarida 720 
xonadondan iborat 36 ta koʻp qavatli uy 
barpo etish nazarda tutilgan, — deydi 
Buxoro viloyati Qurilish va uy-joy kom-
munal xoʻjaligi bosh  boshqarmasi bosh-

oʻzgarishi toʻgʻrisidagi hadli konvensiyasi 
qabul qilingan va dunyoning deyarli barcha 
davlatini qamrab olgan. Oʻzbekiston ham 
konvensiya ga qoʻshilgan va shu kundan 
bosh lab majbu riyatlarni bajarib kelyapti. 
Yurtimizda soʻnggi yillarda bu jabhadagi 
ishlar yangi bosqichga koʻtarildi. 

Xususan, ekologik muammolarni hal 
etish, bioxilma-xillikni saqlash va BMTning 
Barqaror rivojlanish maqsadlariga erishish 
boʻyicha qator konseptual hujjatlar tas-
diqlandi. “Yashil” iqtisodiyotga oʻtish boʻyi-
cha strategiya, Atrof-muhitni muhofaza 
qilish konsepsiyasi, Qattiq maishiy chiqin-
dilar bilan bogʻliq ishlarni amalga oshirish 
strategiyasi, Biologik xilma-xillikni saqlash 
strategiyasi shular jumlasidandir. Umuman 
olganda, atrof-muhitni muhofaza qilish so-
hasidagi 40 dan ortiq qonunni oʻz ichiga 
olgan mustahkam normativ-huquqiy baza 
yaratildi.

Soʻnggi yillarda Orol dengizining quri-
gan tubida 1,7 million gektar maydonda 
qurgʻoq chilikka chidamli oʻsimlik lardan ibo-
rat yashil hududlar barpo etildi. Keng qam-
rovli “Yashil makon” umummilliy loyihasi 
samara bermoqda. 

Yurtimizda bu harakat boshlanganiga 
2-yil boʻldi. Shu davrda 1200 gektardan 
ortiq bogʻ va jamoat parklari, 1 mil lion gek-
tardan ziyod yashil hudud va qoplamalar 
barpo etildi. Eng muhimi, ushbu loyiha 
natijasida tabiatni, yashil olamni asrash 
har bir insonning kundalik ishiga aylanib 
bormoqda.

 darajali platforma  yaratish va uning birinchi 
anjumanini 2024-yili Samarqand iqlim fo-
rumi doirasida tashkil etish taklifini bildirdi. 
Oʻzbekiston yetakchisi, shuningdek, Turkiy 
davlatlar tashkiloti davlat rahbarlari ken-
gashining navbatdagi yigʻilishida ekologiya 
sohasida hamkorlikni mustahkamlash maq-
sadida vazirlar darajasida doimiy faoliyat 
koʻrsatadigan Turkiy ekologiya forumini tu-
zish tashabbusini ilgari surdi. 

Bundan tashqari, BMT Bosh Assambleya-
sining 78-sessiyasida Orol fojiasi oqibatlari 
va vaziyatni yumshatish boʻyicha mutasaddi 
idoralar tomonidan koʻrilayotgan chora-tad-
birlarga alohida toʻxtalib, BMTning Suv re-
surslari boʻyicha maxsus vakili lavozimini 
taʼsis etish va “Markaziy Osiyo iqlim mulo-
qoti”ni joriy etishni taklif qildi.  

Prezidentimiz BMTning Choʻllanishga 
qarshi kurash toʻgʻrisidagi konvensiyasi 
ijrosini koʻrib chiqish qoʻmitasining joriy yil 
Samarqandda ilk bor oʻtkazilgan 21-ses-
siyasi ishtirokchilariga yoʻllagan murojaat-
nomasida Oʻzbekiston va butun Markaziy 
Osiyo mintaqasi iqlim oʻzgarishining salbiy 
taʼsiri va ular keltirib chiqaradigan ijtimoiy, 
ekologik muammolarning ogʻir oqibatlari-
ni toʻliq his qilishini yana bir bor qayd etdi. 
Shu nuqtayi nazardan, davlatimiz rahbari 
xalqaro ekspertlar hamjamiyatini Oʻzbekis-
tonning qum va chang boʻronlari  boʻyicha 
Samarqand deklaratsiyasini qabul  qilish 

tashabbuslarini qoʻllab-quvvatlashga 
 chaqirdi. 

Joriy yil 1-dekabrda Dubay shahrida BMT-
ning Iqlim oʻzgarishi boʻyicha konferensiyasi-
dagi nutqida ham davlatimiz rahbari koʻplab 
muhim taklif va tashabbuslarni oʻrtaga tash-
ladi. Jumladan, BMT bilan hamkorlikda 
2024-yilda Oʻzbekistonda “Iqlim migratsiyasi” 
konferensiyasini oʻtkazish, Xalqaro mehnat 
tashkiloti bilan “Yashil bandlik” dasturini ishlab 
chiqish va Modellashtirish markazini tashkil 
etish, SOP Yoshlar konferensiyasini mam-
lakatimizda yuqori darajada tashkil etishga 
oid takliflar milliy va xalqaro doiralarda qizgʻin 
qoʻllab-quvvatlandi. 

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi doi-
rasida yurtimizda barqaror rivojlanish, 
atrof-muhitni muhofaza qilishga oid cho-
ra-tadbirlar yanada kengaymoqda. Maz-
kur strategiyada inson hayotiga taʼsir oʻt-
kazuvchi ekologik muammolarni bartaraf 
etish, atrof-muhitning ifloslanish darajasini 
baholash mexanizmlarini takomillashtirish, 
ekologik vaziyatni barqarorlashtirishga qa-
ratilgan “Yashil makon” umummilliy loyiha-
sini kengaytirish kabi muhim  chora-tadbirlar 
belgilangan.

Jumladan, ekologik vaziyatni yaxshilash 
maqsadida Toshkent shahrida yashil may-
donlar hududini 5 barobar koʻpaytirib, 5 
ming gektarga yetkazish, “Yashil makon” 
umummilliy loyihasi tashab buslariga mos 

tarzda 10 ta hududda  aerobiologik monito-
ring tizimini yoʻlga qoʻyish hamda shahar va 
tuman markazlarida har 50-100 ming aholi 
uchun jamoat parklari tashkil etish, oʻrmon-
lar maydonini kengaytirish rejalashtirilgan.

Orolboʻyi mintaqasidagi oʻrmonzorlarni 2,3 
million gektarga yetkazish, Orol dengizi quri-
gan tubida qoʻshimcha 600 ming gektar yashil 
maydon barpo etib, ularning umumiy hajmini 
2,6 million gektarga yoki hududning 80 foiziga 
yetkazish, “Yashil iqlim” va Global ekologik 
jamgʻarmalarning bioxilma-xillik, iqlim oʻzga-
rishi va tuproq yemirilishining oldini  olishga 
qaratilgan dasturlari asosida 300 million dol-
lar qiymatidagi loyihalarni amalga oshirish 
hamda xalqaro hamkorlar bilan Orol dengizi 
havzasining quyi oqimidagi degradatsiyaga 
uchragan yerlar holatini yaxshilashga oid loyi-
hani amalga oshirish koʻzda tutilgan. Bu jara-
yonda nafaqat milliy, balki mintaqaviy darajada 
barqaror taraqqiyot va farovonlikni taʼminlash, 
choʻllanish, qurgʻoqchilik, chang-qum boʻron-
lari va harorat koʻtarilishi, biologik xilma- xillikni 
asrashga oid keng qamrovli chora- tadbirlar 
amalga oshiriladi. 

“Yashil” iqtisodiyotga oʻtish, bu jarayonda 
qayta tiklanuvchi energiyadan foydalanish 
koʻrsatkichini keskin oshirish ushbu strate-
giyada belgilangan ustuvor vazifalardan 
yana biridir. Buning uchun qayta tiklanuvchi 
energiya manbalarining jami isteʼmoldagi 
ulushini 40 foizga yetkazish koʻzda tutilgan. 
Sanoatda “yashil sertifikat”lar bozorini rivoj-
lantirish va ekologik markirovkalash amali-
yotini, koʻp qavatli uylardagi xonadonlar-
ning energiya samaradorligi (energoaudit)
ni baholash tizimini joriy etish, shaharlarda 
jamoat transportini ekologik toza yoqilgʻiga 
oʻtkazish, iqlim oʻzgarishi sohasida barcha 
issiqxona gazlarini qamrab oluvchi moni-
toring tizimini yaratish  bilan bogʻliq qator 
vazifalar belgilangan. 

Bu yumushlarning oʻz vaqtida bajari-
lishi nafaqat yurtimiz, balki dunyoda inson 
va tabiat munosabatlarini uygʻunlashtirish, 
ekologik muvozanatni barqarorlashtirish, 
kelajak avlodlarga tabiatni bezavol yetka-
zishga zamin yaratadi. Qolaversa, ush-
bu saʼy-harakatlar Oʻzbekistonning iqlim 
oʻzgarishiga qarshi kurash boʻyicha umum-
bashariy gʻoyalarga sodiqligi, sayyora-
mizning yanada barqaror, farovon va xavf-
siz kelajagini taʼminlash yoʻlida sobitqadam 
ekanini namoyon etadi.

Bahor XIDIROVA,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Ekologik barqarorlik haqida gap borar 
ekan, qishloq va suv xoʻjaligi sohasidagi tub 
islohotlar ham eʼtirofga sazovordir. Zero, yur-
timizdagi jami suv resursining 90 foizi qishloq 
xoʻjaligida sarflanadi. Masalan, bir gektar pax-
ta maydonini sugʻorish uchun yiliga 10-11 ming 
kub metr suv sarflangani holda iqlimi va yeri 
biznikiga oʻxshash mamlakatlarda bundan 2-3 
barobar kam suv ishlatiladi. 

Prezidentimiz raisligida joriy yil 29-no-
yabr kuni qishloq xoʻjaligida suv resurslaridan 
oqilona foydalanish va yoʻqotishlarni kamay-
tirish chora-tadbirlari yuzasidan oʻtkazilgan 
videoselektor yigʻilishida ushbu holat atrofli-
cha tahlil etilib, bir yil davomida suvni tejash 
boʻyicha favqulodda ish tizimiga oʻtilishi bel-
gilangani bu boradagi muhim qadamlardan 
biri boʻldi. 

Iqlim muammolari transchegaraviy xu-
susiyatga ega ekani eʼtiborga olinib, iqlim 
oʻzgarishiga qarshi kurashish va oqibatla-
riga moslashishda Markaziy Osiyo min-
taqasi hamkorligini mustahkamlashga alo-
hida eʼtibor qaratilyapti. Davlatimiz rahbari 
shu yil Dushanbe shahrida Markaziy Osiyo 
davlatlari rahbarlari maslahat uchrashu-
vidagi nutqida iqlim oʻzgarishiga mosla-
shish boʻyicha mintaqaviy strategiyani qa-
bul qilishni taklif etdi. Bu esa iqlim barqa-
rorligini taʼminlash va “yashil” rivojlanishga 
muhim hissa boʻlib qoʻshiladi. 

— Iqlim dasturi boshqa xalqaro format-
lar doirasida ham faol ilgari surilmoqda, 
— deydi Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 
Ekologiya va atrof-muhitni muhofaza qi-
lish masalalari qoʻmitasi aʼzosi Islom Xush-
vaqtov. — Xususan, davlatimiz rahbari 
SHHT doirasida dekarbonizatsiya va “toza” 
texnologiyalarni joriy etish, “aqlli” qishloq 
xoʻjaligini rivojlantirish, suvni tejash masa-
lalarida vazifalarni muvofiqlashtirish va 
amaliy hamkorlikni kuchaytirish zarurligini 
taʼkidladi. Iqtisodiy hamkorlik tashkiloti-
ning 16-sammitida ushbu tuzilma doirasi-
da ekologiya masalalari boʻyicha yuqori 

TABIATGA MUNOSABATIMIZNI SHU TAXLIT 
DAVOM ETTIRIB BO‘LMAYDI

chunki bu global muammolar “doyasi”, dunyo tanazzuliga yetaklovchi yo‘ldir
BMT Bosh Assambleyasi tomonidan Oʻzbekiston tashabbusi bilan 
ishlab chiqilgan “Markaziy Osiyo global iqlim tahdidlari qarshisida: 
barqaror rivojlanish va farovonlik yoʻlida mintaqaviy birdamlikni 
mustahkamlash” rezolyutsiyasi qabul qilinishi yakunlanayotgan yilning 
yorqin voqealaridan biri boʻldi. Bungacha tuzilma Bosh Assambleyasi 
doirasida Oʻzbekistonning tashabbuslari bilan oltita ana shunday 
rezolyutsiya qabul qilingan edi, ular orqali zimmamizga olingan 
majburiyatlar bosqichma-bosqich bajarilmoqda. 

qoʻshildi Jasurning bobosi Anvar Ismoilov. 
— Ammo hayot sinovlardan iborat. Taqdir 
ekan, uch nevaram barvaqt ota-onasidan 
ajraldi. Ularni oʻz qaramogʻimga olib, voya-
ga yetkazdim. Oʻtgan yili Jasurning akasiga 
davlat tomonidan ikki xonali uy sovgʻa qi-
lingandi, bu yil Jasurga. Yetimning boshini 
silash eng savobli ish. 

Oʻzbekiston nafaqat insonparvar yurt 
ekani, balki uning bagʻrida turli millat vakil-
lari ahil-inoq, teng huquqli yashashi dunyo 
hamjamiyati tomonidan eʼtirof etilmoqda. 

Buni paxtakorlik Konstantin Saprikin ha-
yoti misolida ham koʻrishimiz mumkin. Rus 
millatiga mansub yigirma uch yoshli bu yi-
git Jizzax shahridagi sobiq 29-Mehribonlik 
uyi tarbiyalanuvchisi. Unga ham Paxtakor 
shahri markazidan bir xonali, barcha sha-
roitlarga ega uy berildi. 

— 2010-yili ota-onamni yoʻqotganimdan 
buyon davlat qaramogʻidaman, — deydi 
Konstantin. — Mana shunday bagʻrikeng 
yurtda yashayotganimdan faxrlanaman. 
Agar boshqa yurtda tugʻilganimda, bilma-
dim, taqdirim nima boʻlardi. Toʻgʻrisi, uyli 
boʻlishni orzu qilardim, ammo bu orzu bun-
chalik tez amalga oshadi, deb oʻylamagan-
dim. Mening uyli boʻlishim mamlakatimizda 
insonga eʼtibor, muhtojlarni qoʻllab-quv-
vatlash borasidagi xalqparvar siyosatning 
yorqin namunasidir. 

Farhod NEʼMATOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

ligʻi Soyib Jumayev. — Bugunga qadar 
17 ta koʻp qavatli uy foydalanishga top-
shirildi. Soʻnggi 7-yil davomida Buxoro 
viloyatida qurilish ishlari hajmi bir necha 
barobar ortib, 2016-yildagi 2,8 tril lion 
soʻmdan 2022-yilda 8,4 trillion soʻmga, 
joriy yilning birinchi yarmida esa 4,7 
trillion soʻmga yetdi. Shu yilning oʻzida  
Gʻijduvon va Qorakoʻl tumanlaridagi 
“Yangi Oʻzbekiston” massivlari hamda 
uy-joyga talab yuqori boʻlgan boshqa 
hududlarda 2,3 ming kvartiraga ega 87 
ta uy-joy barpo etilayotir. 

Qorakoʻl tumanida yaqin-yaqingacha 
bittagina kinoteatr va xiyobondan boʻlak 
biror xushmanzara maskan yoʻq edi hi-
sob. Butun boshli tuman yillar davomida 

eʼtiborsizlik sabab koʻrimsiz va fayzsiz 
manzilga aylanib qolaverdi. Qorakoʻl-
ning soddagina mehnatkash xalqi esa 
bu yerda toʻkis sharoitlarga ega koʻp qa-
vatli uylar bunyod etilishini, shaharliklar-
day barcha qulayliklarga ega uylarda 
yashashni xayoliga ham keltirmagandi. 
Faqat soʻnggi yillardagi izchil oʻzgarish-
lar va yangi loyihalar chekka tumanga 
muhtasham hayot nafasi olib kirdi.

— Bugun Qorakoʻl ijobiy oʻzgarish lar 
oqimida yuksalib, har jabhada ilgʻor va 
ildamlab borayotgan tumanlardan biri. 
Zamonaviy jihozlar bilan taʼminlangan 
oʻquv maskanlari, dunyo standartlariga 
javob beradigan tibbiyot muassasalari, 
yangilanib borayotgan maktabgacha 
taʼlim tashkilotlarini sanab adogʻiga ye-
tib boʻlmaydi, — deydi Qorakoʻl tumani 
hokimi Xurshid Tohirov. — Hududimizda 
“Yangi Oʻzbekiston” massivi qad rostla-
di. Bu inshootlarning aynan yil yakunida 
topshirilishi qanchadan-qancha oilalar-
ga shod-u xurramlik bagʻishladi. Yangi 
massivdagi 240 ta xonadonga moʻljal-
langan koʻp qavatli 12 ta zamonaviy 
turar joy majmuasiga oilalar koʻchib 
oʻtdi. Kelgusi besh yil davomida esa bu 
yerdagi koʻp qavatli uylar soni 70 taga, 
xonadonlar esa 1400 taga yetkaziladi. 
Oʻtgan davr mobaynida massivda 330 
oʻringa moʻljallangan maktab, 240 oʻrin-
li davlat maktabgacha taʼlim tashkiloti, 
davlat-xususiy sheriklik asosida yana 

120 oʻrinli zamonaviy bolalar bogʻchasi 
va yuz qatnovga moʻljallangan oilaviy 
poliklinika ham qurib bitkazildi. Joriy yil 
oktyabr oyida “Yangi Oʻzbekiston” mas-
sivida 53-umumtaʼlim maktabi ochildi. 
Taʼlim muassasasida barcha imkoniyat-
lar mavjud. Oʻquvchilar uchun kasb-hu-
nar ustaxonalari bilan birga maktab 
hovlisidagi boʻsh maydonda zamonaviy 
issiqxona ham barpo etilgan. Ushbu gid-
roponik issiqxonada ayni qish pallasida 
pomidor va boshqa sabzavotlardan moʻl 
hosil olinmoqda. 

Yaqin-yaqingacha bunday sharoit va 
imkoniyatlarning oʻndan biri ham boʻl-
magan esa-da, qorakoʻllik oʻquvchilar 
bilimi nafaqat Oʻzbekiston, balki dunyo 
miqyosida ham eʼtirof qozongandi. Endi 
esa yangi bunyod etilgan taʼlim muassa-
salarida toʻkis  sharoitlar bisyor. 

— Yangi turmush mahallasidan bu 
shaharchaga koʻchib keldik. Oʻqituv-
chilar sulolasi vakillarimiz. Oʻzim ham 
koʻp yillar yoshlarga saboq berib, na-
faqaga chiqqanman, — deydi yangi xo-
nadon bekasi Gulshoda  Erniyozova. — 
Ikkinchi guruh nogironiman. Sogʻligʻim 
pand berib turgani bois, tez-tez davo-
lanishga muhtoj edim. Qishloq dan tu-
mangacha ancha yoʻl. Shifoxonaga 
qatnash bir oz qiyin edi. Turmush oʻr-
togʻim va farzandlarim bilan masla-
hatlashib, shu yerdan uy sotib olishga 
qaror qildik. Bahosi 280 million soʻm 
boʻlgan ikki xonali xonadonni 32 million 
soʻm bosh langʻich toʻlovini toʻlab xarid 
qildik. Qolgani 20-yil muddatga kredit 
shartnomasi asosida toʻlanadi. Yangi 
Oʻzbekiston uylari oʻz nomiga munosib 
boʻlishiga ishonaman. 

Yana bir yangilik. Massivga tutash 
hududda “Qorakoʻl” erkin iqtisodiy zo-
nasi tashkil etilib, bu yerda qiymati 4 
milliard AQSH dollariga teng istiqbol-
li biznes loyihalar joylashtirilmoqda. 
Umuman, Qorakoʻl tumanining tom 
maʼnodagi kelajagi boʻladigan mazkur 
loyihalar roʻyobi tufayli hududda oʻnlab 
oilalar moddiy manfaatdorligi taʼmin-
lanadi. Yangi yil eshik qoqib, bayram 
nafasi ufurib turgan pallada chekka va 
olis manzillarda qad rostlayotgan yangi 
inshootlar hududlar meʼmoriy qiyofasini 
oʻzgartiribgina qolmay, aholi turmush 
darajasi yanada yaxshilanishida muhim 
ahamiyat kasb etadi.

Gulichehra DURDIYEVA,
 “Yangi O‘zbekiston” muxbiri

BAYRAM YANGI UYLARDA 
NISHONLANADI

Yakuniga yetayotgan yil ko‘plab yurtdoshlarimiz hayotiga muhim 
o‘zgarishlar olib kirgani bilan tarixga muhrlanyapti.

IJTIMOIY ADOLAT
AHOLInIng fAROvOn tuRMuSHInI 

kAfOLAtLAMOqdA 
Joriy yilning oxirigacha Jizzax viloyatining beshta tumanida chin 
yetim va ota-ona qaramog‘idan mahrum bo‘lgan 30 bola barcha 
sharoitlarga ega uy-joy bilan taʼminlanadi. 

Chegara bilmas, hudud tanlamas ushbu ekologik ofat 
mintaqamiz, shu jumladan, mamlakatimizni ham chetlab 
oʻtmayapti. Orol fojiasi tufayli uning taʼsiri Markaziy 
Osiyoda, ayniqsa, jiddiy sezilmoqda. Mintaqamizda havo 
harorati oshishi jahondagi oʻrtacha koʻrsatkichdan ikki 
barobar yuqori. Favqulodda issiq kunlar soni 2 karra 
ortdi, muzliklar maydonining uchdan bir qismi yoʻqoldi.
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buyuk O‘zbek yO‘li

izhOr

Ozodbek NAZARBEKOV,
O‘zbekiston Respublikasi 
madaniyat vaziri

Davlatimiz rahbari oʻz lavozimiga kirish-
ganining dastlabki kunlaridanoq iqtisodiyotni 
yanada rivojlantirish boʻyi cha keng koʻlam-
li chora-tadbirlar bilan birga, xalqimizning 
maʼnaviy saviyasini yuksaltirish, ongu tafak-
kurini oʻzgartirish, umuman, yangi zamon 
kishisini tarbiyalash masalasiga alohida eʼti-
bor qaratib kelmoqda.

Ijodkor ziyolilar bilan 2017-yil 3-avgust-
dagi uchrashuv, Respublika Maʼnaviyat va 
maʼrifat kengashining 2021-yil 19-yanvarda 
oʻtkazilgan yigʻilishidagi muloqotlar, Xavfsizlik 
kengashining kengaytirilgan yigʻilishlarida bel-
gilangan vazifalar ijrosi yurtimizda maʼnaviy-
maʼrifiy ishlarni yanada kuchaytirishda muhim 
oʻrin tutyapti.

Maʼnaviyat, maʼrifat, madaniyat, adabiyot 
sohalari rivojiga nega bu qadar jon kuydiril-
moqda? Nima uchun odamlarimiz ongu qal-
bini boyitish, madaniy saviyasini oshirish ma-
salalari davlat siyosati darajasiga koʻtarildi? 
Nega ayni jabhaga trillionlab mablagʻ yoʻnal-
tirilyapti? Boisi, ushbu yoʻnalishdagi islohot-
largina insonlarda hayotga qarashni oʻzgartira 
oladi, ertangi kunga ishonchni, el-yurt taqdiri-
ga daxldorlik tuygʻusini mustahkamlaydi. Qay-
si sohada boʻlmasin, belgilangan vazifalarni 
shunchaki, qoʻl uchida yoki xuddi robotlarday 
hissiz, sezgisiz bajarishni emas, ularni ongli 
ravishda, tafakkur chigʻirigʻidan chuqur oʻtka-
zib, qalb amri bilan, vijdonan, halol, mukam-
mal ado etish koʻnikmasini tarbiyalaydi. 

Bu xislatlar, fazilatlar esa yangi Oʻzbekis-
tonni bunyod etish, Uchinchi Renessans poy-
devorini yaratish yoʻlidan dadil odimlayotgan 
xalqimizga nihoyatda zarur.

Qolaversa, dunyo ummondagi xasdek har 
lahzada qalqib turibdi. Prezidentimiz taʼbi-
ri bilan aytganda, bugun jahon miqyosida 
taraqqiyot surʼatlari misli koʻrilmagan daraja-
da shiddatli tus olmoqda. Ayni vaqtda azaliy 
qadriyatlar, ijtimoiy- siyosiy qarashlar tizimida 
chuqur transformatsiya jarayonlari yuz ber-
moqda. Ilgari oʻz maqsad va manfaatlarini, 
asosan, diplomatiya va siyosat bilan himoya 
qilib kelgan dunyodagi qudratli markazlar endi 
ochiqchasiga bosim oʻtkazish, qarama-qarshi-
lik va toʻqnashuvlar yoʻliga oʻtgan.

Bunday keskin sharoitda vatanparvarlik 
tuygʻusi yuksak, maqsadi, hayotga qarashlari 
qatʼiy, nigohi tiyrak, irodasi baquvvat, ertangi 
kunga ishonchi mustahkam xalqqina koʻzla-
gan niyatlariga erisha oladi. Bu oʻlmas haqiqat 
shonli oʻtmishimizda necha bor isbotlangan. 

Tarix saboqlari koʻrsatadiki, xalqning jahon 
sahnidagi oʻrnini butunlay oʻzgartirib yuborgan 
katta janglarda askarlarning maʼnaviy darajasi 
yuksakligi,  eʼtiqod va irodasi mustahkamligi, 
jangovar ruhi balandligi, yovqurligi, vatanpar-
varligi, hamjihatligi hal qiluvchi ahamiyat kasb 
etgan. 

1526-yilda yuz ming lashkar, shuningdek, 
jangovar fillarga ega qoʻshinni 12 ming askar 
bilan yengib, Hindistonni zabt etgan Bobur 
bobo miz soʻzlarimizga misol boʻla oladi. Mazkur 
jangda ulugʻ sarkardaning mahorati bilan birga 
maʼnaviy maslagi, askarlarida jangovar ruhni, 
kelajakka ishonchni, qatʼiyatni, mardlik va jaso-
ratni tarbiyalay olgani, birdamlikni, jips likni qaror 
toptira bilgani muhim rol oʻynagan.

Tarixda qaysiki qoʻshin maʼnaviy 
tarqoq, jangchilari ruhiyati, imoni sust, 
axloqiy darajasi tuban boʻlsa, albatta, 
ular orasidan biror sotqin chiqqan, 
alal-oqibat shiddatli muhoraba boy 
berilgan, xalq qullikka, mutelikka 
mahkum qilingan. Bunday taqdir 
sabab hatto nomi tarix sahifalari-
dan oʻchib ketgan millatlar ham, 
 afsuski, kam emas.

Shu bois, xalqimiz yoshlarni 
tarbiyalashda, jismini chiniqtirish 
bilan bir vaqtda maʼnaviy-ruhiy 
barkamolligiga alohida eʼtibor 
qaratgan. “Bilagi zoʻr birni yiqar, 
bilimi, yuragi zoʻr mingni”, “Odob — 
oltindan qimmat”, “Birlashgan oʻzar, 
birlashmagan toʻzar” kabi maqollar 
ana shunday yondashuvlar mahsuli.

Bugungi murakkab zamonda yoshlar-
ni tarbiyalashda teran ildizlardan suv ich-
gan azaliy qadriyatlarimiz bilan birga, ularni 
maʼnaviy uygʻotadigan, kelajakka ruhlanti-
radigan, koʻngil koʻzini ochadigan, milliy 
gʻururini yuksaltiradigan badiiy asarlarga, 
kino va spektakllarga, diltortar kuy-qoʻshiqlar-
ga, amaliy va tasviriy sanʼat namunalariga 
ehtiyoj tobora ortib bormoqda. 

Prezidentimiz tariximizda Vatan va xalq 
taqdiriga nisbatan tahdidlar kuchaygan vazi-
yatda aynan millat fidoyilari — uygʻoq qalbli 
ziyolilar, shoir va adiblar, sanʼat namoyanda-
lari, maʼnaviyat va maʼrifat sohasi xodimlari 
jasorat bilan maydonga chiqqanini taʼkidlar 
ekan, XX asr boshlarida xalqimizni ozodlik 
va ilm-maʼrifat uchun kurashga chorlagan 
jadid bobolarimizni esladi. Mamlakatimiz oʻz 
taraqqiyotining yangi, yuksak bosqichiga 
kirayotgan hozirgi paytda bizga jadidlar kabi 
Gʻarb ilm-fani yutuqlari bilan birga, milliy qad-
riyatlar ruhida tarbiya topgan yetuk kadrlar 
suv bilan havodek zarurligini qayd etdi.

Davlatimiz rahbari jadidlar hayoti va beba-
ho merosiga takror-takror urgʻu berayotgani 
bejiz emas. Bu ulugʻ insonlar — Vatan uchun 
fidoyilik, jasorat va matonat timsoli. Ular yan-
gi usuldagi maktab lar ochdi, teatrlar tuzdi. 
Maʼrifatparvar ajdodlarimiz yozgan asarlar, 
ilgari surgan gʻoya va tashabbuslar bugungi 
kunda yurtimizda huquqiy demokratik dav-
lat va fuqarolik jamiyati qurish, xalqimizni 
zamonaviy ilm-fan yutuqlariga oshno etish, 
el-yurtga sadoqat va milliy gʻurur tuygʻularini 
yuksaltirish, umuman, yangi Oʻzbekistondagi 
hayotbaxsh islohotlarga mazmunan uygʻun 
va hamohangdir.

Buning birgina isboti — yigʻilishda dav-
latimiz rahbari barcha korxona va muassa-

salarda oyning bir kunini  “Teatr kuni” deb eʼlon 
qilib, xodimlarning teatr larga borishini yoʻlga 
qoʻyish taklifini bildirdi. 

Xoʻsh, nima uchun? Chunki bugun odam-
lar teatrlarga bormay qoʻydi. Buning sabab lari 
turlicha boʻlishi mumkin. Lekin eng  asosiysi 

faoliyatiga moddiy koʻmak 
beryapmiz. Axir ularning kon-
sertlariga hech kim tushmasa, 
keyingi yil ular oʻsha tadbirni 
qay ta uyushtirmaydi, moddiy 
ziyon sari qadam tashlamaydi.

Bu soʻzlar bilan bugun teatr 
sohasida hamma ishlarimiz aʼlo, 

demoqchi emasman. Sohaga 
zamonaviy texnika-texnologiyalar-

ni tatbiq etish, oʻziga xos deko-
ratsiyalar olib kirish, marketingning 

jozibador usul va uslublaridan foydala-
nib, tomoshabinlar diqqat-eʼtiborini tortish 

galdagi vazifalarimiz qatoriga kiradi. Lekin 
aytish mumkinki, ularsiz ham spektakllarimiz 
saviyasiz boʻlib qolmaydi, teatr yuragimizga, 
jamiyatimizga tutilgan oyna boʻlib qolaveradi. 
Qalbimizni ulgʻaytirib, ruhiyatimizni boyita-
veradi.

Prezidentimiz mana shu holatni chuqur his 
qilib, xalqimizni teatrga qaytarish uchun qator 
choralarni belgilab berdi. Rahbar-yetakchilar 
bu borada, umuman, ijtimoiy dunyoqarash, 
madaniy saviya boʻ yicha boshqalarga oʻrnak 
boʻlishi kerakligini uqtirdi. 

Xonandalarning saviyasiz kliplari, 
qoʻshiqlari, maishiy mavzudagi seriallar, 
filmlarning kundan-kun koʻpayib borayotgani 
haqida ham yuqoridagi kabi fikrlarni aytish 
mumkin. Haqiqiy sanʼat asarining yaratilishi 
uchun uni oʻsha darajada tushunadigan, qa-
bul qiladigan auditoriya ham boʻlishi kerak. 
Nimaga koʻpchiligimiz maqomni eshitmay-
miz? Chunki uning mohiyatini tushunmay-
miz, zamiridagi dardni his qilmaymiz, demak, 
maroq ham olmaymiz. Bu navolar qalbimiz-
ga yetib borishi, ularning mazmunini tushu-
nishimiz uchun kitob oʻqishimiz, bilimimizni 
boyitishimiz, badiiy didimizni yuksaltirishimiz 
kerak.

Keyingi yillarda koʻhna va boqiy navola-
rimizni xalqimizga yanada kengroq tanish-
tirish, dunyo miqyosida targʻib etish boʻyicha 
salmoqli ishlar qilindi. Xalqaro maqom sanʼati 
anjumani, Xalqaro baxshichilik sanʼati, “Sharq 
taronalari”, “Buyuk ipak yoʻli” hamda “Raqs 
sehri” xalqaro fes tivallarini anʼanaviy tarzda 
oʻtkazish yoʻlga qoʻyilgani, oʻylaymanki, oʻzlik-
ka qaytish borasida dadil qadamlardir. 

Endi maqom va baxshichilik sanʼatini rivoj-
lantirish, mavjud ijro va ijodiy maktablarni, bu 

boradagi anʼanalarni ilmiy asosda oʻrganish 
va qayta tiklash ishlari yanada kuchaytiriladi.

Hozirgacha 120 ta maqom, baxshichilik 
dostonlari, xalq kuyi va qoʻshiqlari “oltin fond”-
ga yozib olindi. Prezidentimiz maqom sanʼati-
ni rivojlantirish, uni qorongʻilikdan yorugʻlikka 
olib chiqish yoʻlida jonbozlik koʻrsatayotgan 
sanʼatkorlarimizga har qancha rahmat aytsak, 
arzishini alohida taʼkidlagani bekorga emas. 
Zero, ushbu bebaho sanʼatimiz negizida 
chuqur falsafa, betakror obrazlar mujassam-
dir. Shu bois, bu sohir navolar tinglovchini 
dunyoni teran idrok etishga, obrazlar, taas-
surotlar vositasida mukammallikka intilishga 
undaydi.

Taraqqiyotimizning yangi davrida noyob 
sanʼatimiz namunasi boʻlgan baxshichilik 
qayta tirildi, desak mubolagʻa emas. Faqat 
bayramlarda, rasmiy tadbirlardagina ijro eti-
ladigan boʻlib qolgan dostonu laparlarimiz 
bugun hayotimizdan, dilimizdan, tilimizdan 
qayta joy olmoqda. Respublika baxshichilik 
sanʼati markazi hamda Baxshichilik sanʼatini 
rivojlantirish jamgʻarmasi, hududlarda maz-
kur yoʻna lishdagi ansambllar samarali faoli-
yat yuritayotgani bu boradagi ishlarda muhim 
ahamiyatga ega boʻlmoqda. Binobarin, xalq 
ogʻzaki ijodiyoti sarchashmasi boʻlgan bu moʻ-
jizakor sanʼat insonni inson sifatida namoyon 
etadigan eng ezgu tuygʻu va qad riyatlarni 
tarannum etadi. 

Kino sohasi keyingi yillarda oʻzini tiklab bor-
yapti. Tan olishimiz kerak, mazkur jabha mus-
taqillik yillarida ancha oqsab qolgandi. Ayniqsa, 
tarixiy seriallarni suratga olishda baʼzan kul gili 
holatlarga tushib qolganimiz ham sir emas. 
Bularning bosh sababi iqtisodga borib taqalar-
di. Tarixiy filmlarni tasvirga  olish juda murakkab 
jarayon. Chunki unda foydalani ladigan oddiy 
ignadan tortib,  aktyorlarning bosh kiyimigacha 
— kerakli hamma narsani yoʻqdan bor qilish 
zarur. Negaki ular yoʻqolib ketgan. Ularni qayta 
yasash, tasvirga olish jarayonida har bir aktyor 
uchun kerakli kiyimlarni tiktirish, tarixiy dekorat-
siyalar — bular katta mab lagʻ talab etadi. Mana 
shu jihatlar hisobga olinib, keyingi yillarda yur-
timizda sohani moddiy tomondan qoʻllab-quv-
vatlashga eʼtibor berilyapti.

Aslida, kino sanoatining davlat tomoni-
dan ragʻbatlantirilishi dunyo amaliyotida 
juda kam uchraydi. Bu tarmoq, asosan, tad-
birkorlar qoʻlida. Investorlar film olish uchun 

katta mablagʻ ajratadi va shunga yarasha 
foyda ham koʻradi. Kino mahsulotlari baʼzi 
davlatlar eksportida salmoqli oʻringa ega. 
Hatto bu orqali davlat byudjetiga ham katta 
daromad kelib tushadi.

Bizda hali kino biznesi toʻla rivoj lanmadi. 
Bu tarmoqning daromadli ekanini anglab, 
unga pul tikadigan tadbirkorlar juda kam. 
Prezidentimiz yigʻilishda bejiz metsenatlik 
harakatiga alohida toʻxtalmadi. Xorijiy davlat-
larda keng yoyilgan, ijodkorlarni qoʻllab-quv-
vatlashga qaratilgan bu ezgu tajriba bizning 
hayotimizdan ham chuqur joy olishi zarur.

Taʼkidlanganidek, hozirgi vaqtda “Tirik ta-
rix” seriyasida Vatanimizning shonli oʻtmishiga 
bagʻishlangan 50 ta badiiy film yaratish boʻyi-
cha farmon loyi hasi tayyorlanmoqda. Shu 
asosda tarixiy filmlar yaratish dasturi ishlab 
chiqiladi. Bu dastur ijrosiga nafaqat mahalliy, 
balki xorijiy ijodkorlar, kinokompaniyalar ham-
da investorlar jalb etiladi.

Buxoro, Samarqand, Toshkent viloyatla-
rida erkin iqtisodiy kinohududlar barpo etish 
boʻyicha loyihalar boshlanadi. Buyuk ajdod-
larimizning ibratli hayot yoʻli haqida koʻp qism-
li animatsion filmlar yaratish masalasi ham 
koʻtarildi. Davlatimiz rahbari keyinchalik ush-
bu filmlar qahramonlarini oʻyinchoqlar, oʻquv 
daftarlari va boshqa mahsulotlarda aks ettirib, 
farzandlarimiz ongiga singdirishimiz lozimligi-
ni uqtirdi.

Yigʻilishda madaniy dam olish tizimini tako-
millashtirish, aholining boʻsh vaqtini mazmunli 
oʻtkazishda mavjud madaniyat markazlari 
faoliyatini kuchaytirish, xalqaro maydonda 
oʻzbek madaniy diplomatiyasini rivojlanti rish, 
boy madaniy merosimizni xalqimizga va xo-
rijiy sayyohlarga keng tanishtirish ishlarini 
yangi bosqichga koʻtarish, kitobxonlik, tasviriy 
va amaliy sanʼat sohasini yanada taraqqiy 
ettirish, madaniyat va sanʼat sohasida taʼlim 
sifatini oshirish hamda boshqa yana koʻplab 
masalalar boʻyicha qator chora-tadbirlar belgi-
landiki, ularning barchasi bir ulugʻ maqsadga 
— jonajon Vatanimiz yuksalishi, jahonda Oʻz-
bekistonning tenglar ichra teng boʻlishi, eli-
mizning hech kimdan kam boʻlmay yashashi-
ga xizmat qiladi.

Eng muhimi, maʼnaviyat, madaniyat, maʼri-
fatni rivojlantirish bugun muayyan tashkilot-
larninggina emas, butun xalqimizning ishi, har 
birimizga tegishli dolzarb vazifa ekaniga urgʻu 
berilyapti. Chunki bu zalvarli yumush hamma 
birlashsa, jipslashsa, bir yoqadan bosh chiqa-
rib, bir musht boʻlib harakat qilsagina yuzaga 
chiqadi. Bu masalalarga beparvolik, loqaydlik, 
panja orasidan qarash esa kelajagimizga, 
el-yurtimiz taqdiriga bepisandlik, hatto xiyonat 
bilan barobardir. 

Chinakam ijod ahli uchun esa yuksak 
isteʼdod va mahoratini ziyo ulashishga safar-
bar etish, ijtimoiy hayotimizdagi faol ishtiroki 
bilan yangi Uygʻonish davrini barpo qilishga 
munosib hissa qoʻshish eng ezgu, hayotiy 
tamo yil boʻlib qolaveradi. Zotan, Prezidentimiz 
taʼkidlaganidek, bugun maʼnaviyat boshqa 
sohalardan oʻn qadam oldinda yurishi kerak, 
maʼnaviyat yangi kuchga, yangi harakatga 
aylanishi shart!

YANGI KUCH, YANGI HARAKATGA 
AYLANAYOTGAN MA’NAVIYAT

Mamlakatimiz yangi taraqqiyot davriga qadam qo‘ygan bugungi kunda xalqimiz, ayniqsa, 
farzandlarimiz ongida vatanga muhabbat, yurtimiz kelajagiga daxldorlik, tinch, erkin va farovon 

hayotning qadriga yetish tuyg‘usini kuchaytirishda siz, madaniyat ahlining o‘rningiz va taʼsiringiz 
beqiyosdir.

Sizlar yuksak isteʼdod va mahoratingiz, ijtimoiy hayotimizdagi faol ishtirokingiz bilan yangi Uyg‘onish 
davrini barpo etishga albatta munosib hissa qo‘shasizlar, deb ishonaman.

Shavkat MIRZIYOYEv,
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti

oʻqishga borishimni aytdim. Ular, toʻgʻrisi, 
qarshilik qilgan. Oʻsha payt larda qizlarning 
 oʻqishiga hozirgidek eʼtibor yoʻq edi. Yaqinla-
rimni tushunaman, ular ham meni oʻylab, sha-
harda qiynalmasligimni istagan. Ularga qarorim 
qatʼiyligini, faqat rozilik va duolari kerakligini, 
maktabimizda oʻqituvchilar yetishmasligi, kelib 
bolalarga dars berishimni tushuntirdim. Amakim 
qarindoshlarimiz, ustozlarim bilan maslahat-
lashib, oʻqishga borishimga rozilik berdi. 

Jizzax pedagogika bilim yurtiga oʻqishga 
kirib, muvaffaqiyatli tugatdim. Ammo qish-
logʻimdagi maktabda dars berish nasib qil-
madi. Taqdirim jizzaxlik yigit bilan bogʻlandi. 
Turmush oʻrtogʻim, oilasining qoʻllab-quvvat-
lovi bilan hozirgi Jizzax davlat pedagogika 
universiteti boshlangʻich taʼlim fakultetiga 
oʻqishga kirdim. Olti farzandli boʻldik. Ammo 
erim barvaqt olamdan oʻtdi. Toʻrt oʻgʻil, ikki 
qizni voyaga yetkazdim. Hayot sinovlarida 
toblandim. Mehnat faoliyatimni dastlab Sharof 
Rashidov tumanidagi 25-umumtaʼlim maktabi-
da boshladim, 2003-yildan hozirgacha Jizzax 
shahridagi 26-maktabda davom ettiryapman. 

17 nabira va 4 evaraning duogoʻy buvisiman. 
Yaratganga shukr, baxtli ayolman. Axir, Oʻz-
bekistonning yil ayoli, degan sharafli nomga 
sazovor boʻldim. Ushbu muvaffaqiyat zim-
mamga yanada katta masʼuliyat yukladi. Buni 
qirq sakkiz yillik pedagogik mehnatlarimning 
eʼtirofi deb bildim. 

Toʻgʻrisi, shu darajaga yetishganimga 
baʼzan oʻzimning ham ishongim kelmaydi. 
Bunday tanlovlarga uncha ishonmasdim, 
tanish-bilishchilik boʻlsa kerak, deb oʻy-
lardim. Mana haqiqat bor ekan, mendek od-
diy bir qishloq ayoli “Yil ayoli” tanlovi gʻolibasi 
boʻldim. Fursatdan foydalanib, barcha ayolla-
rimizni shunday tanlovlarda faol ishtirok etish-
ga daʼvat etaman.

Yurtimizda taʼlimga eʼtibor, oʻqituvchilarga 
munosabat oʻzgardi. Mana shuning oʻzi yan-
gi Oʻzbekistondagi xalqparvar siyosatning 
yorqin namunasidir. 

Mamlakatimizda Uchinchi Renessans poy-
devorini yaratish asosiy maqsad qilib belgi-
landi.  Bu milliy gʻoyani roʻyobga chiqarishga 
bilimli va zukko shogirdlar tayyorlash orqali 
oʻz hissamni qoʻshmoqchiman.

Ro‘zigul ORZIQULOVA,
Jizzax shahridagi 

26-umumtaʼlim
 maktabining boshlang‘ich 

sinf o‘qituvchisi

MAKTAB O‘QITUVCHISI ILK BOR “YIL AYOLI” BO‘LDI
BU yUrtimizda taʼlimga qaratilayotgan yUkSak eʼtiBor namUnaSidir

Bu oʻz-oʻzidan boʻlib qolmadi. Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevning bevosita  eʼtibori 
va qoʻllab-quvvatlovi bilan jamiyatda oʻqituvchining nufuzi, obroʻ-eʼtibori yuksaldi. Inson 
kapitaliga kiritilayotgan investitsiya miqdori keskin oshdi. Taʼlimga yangicha yondashuvlar 
joriy etilmoqda.

Pirovardida oʻqituvchi-murabbiylarning intilishlari, sifatli taʼlim berish yoʻlidagi maqsadlari 
qatʼiylashdi. Jamiyatda faol ziyolilar qatlami shakllandi. Buni jizzaxlik oʻqituvchi Roʻzigul 
Orziqulova joriy yilda “Yil ayoli” milliy koʻrik-tanlovi gʻolibi boʻlgani misolida ham koʻrishimiz 
mumkin. Taʼkidlash joiz, mazkur tanlovda ilk bor maktab oʻqituvchisi gʻoliblikni qoʻlga kiritdi.
Quyida Roʻzigul Orziqulovaning qisqacha hayot yoʻli, tanlov haqidagi fikrlari, 
kelgusi reja va maqsadlari bilan tanishasiz.

— yurtdoshlarimizning jadid bobolarimiz 
ibratxona deb atagan noyob sanʼatdan — 
teatrdan uzoqlashgani. Zero, bugun ham 
koʻrishga arzigulik, tomoshabinni hayotning 
mohiyati, umuminsoniy tuygʻular, umrboqiy 
tushunchalar, kundalik muammolar va ular-
ning yechimlari haqida oʻylashga, mushohada 
yuritishga chorlaydigan sahna asarlari yara-
tilyapti. Ammo ommaning madaniy saviyasi 
bu spektakllarni qabul qilmayapti. Internet 
saytlari va ijtimoiy tarmoqlarga joylanayotgan 
yengil-yelpi videolar hamda chinakam maʼrifiy 
media mahsulotlarni tomosha qiluvchilar soni 
taqqoslansa, koʻp narsa oydinlashadi-qoladi.

Taassufki, internetda saviyasiz, baʼzan 
mentalitetimizga, milliy axloqimizga toʻgʻri kel-
maydigan materiallar, televizorda oldi-qochdi 
seriallar, maza- matrasiz shoular koʻraverib, 
odamlarimizning badiiy didi oʻtmaslashib bor-
moqda. 

Bugun ommaga tortiq etayotgan mah-
sulotlarini oila davrasida koʻrishga xijolat 
boʻladigan ayrim guruhlarning konsertlariga 
yurtdoshlarimizning koʻpchiligi katta qiziqish 
bilan borib, chiptalarini falon pulga sotib olib, 
tomosha qilmoqda. Biroq ular davralarda “Mu-
tasaddi tashkilotlar qayerga qarayapti?”, “Ijod-
korlarimizning saviyasi pasayib ketdi” kabi 
gap-soʻzlarni aytib yuradi. Bunday kishilarga 
“Baraka topgur, oxirgi marta qachon teatrga 
tushdingiz?” deb soʻrasangiz, javob berolmay 
kalovlanib qoladi. 

Biz yengil-yelpi tomoshalar ortidan pul 
topayotgan guruhlar konsertlariga tushib, 
oʻzimiz ularni ragʻbatlantir yapmiz.  Keyingi 

Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat kengashining Prezidentimiz 
raisligida shu yil 22-dekabr kuni oʻtkazilgan kengaytirilgan yigʻilishi 
maʼnaviy hayotimizda yangi islohotlar davrini boshlab berishi 
shubhasiz. Ushbu tarixiy uchrashuvda maʼnaviyat, maʼrifat, madaniyat, 
sanʼat, adabiyot va ijod sohalaridagi ishlar tanqidiy-tahliliy muhokama 
qilinib, kelgusidagi ustuvor vazifalar belgilab berildi.

Keyingi yillarda mamlakatimiz taʼlim tizimida keng koʻlamli 
islohotlar amalga oshirilayotganiga barchamiz guvohmiz. Aytmoqchi 
boʻlganimiz, bu boradagi saʼy-harakatlar oʻz samarasini bera 
boshladi. Yigit-qizlarimizning har sohada erishayotgan yutuqlari, 
orzu-havaslari va ilmga intilishlari ham fikrimiz tasdigʻidir.

Yangi yil arafasida Oliy Majlis Senati ham-
da Oila va xotin-qizlar qoʻmitasi tomonidan 
oʻtkazilgan “Yil ayoli” milliy koʻrik-tanlovi gʻoli-
basi boʻldim. Senat  raisi qoʻlidan Prezident 
sovgʻasi — avtomobil kalitini qabul qilib ol dim. 
Toʻgʻrisi, bu men uchun yangi yil arafasida 

eng zoʻr sovgʻa boʻldi. Zero, oddiy qishloqda 
tugʻilgan mendek oʻqituvchi ayol uchun bu 
chinakam baxt. Oʻsha paytdagi quvonchimni 
soʻz bilan ifodalash qiyin. Birdan bolaligim, ya-
qinlarim, ustozlarim, onamning meni oʻqishga 
kuzatib, “Qizim, Yaratganning panohida boʻl, 

yaxshi oʻqi, odobli boʻl, sendan umidim katta, 
yuzimizni yorugʻ qil”, degan nasihatu duolari 
xayolimga keldi. 

Hozir Sharof Rashidov tumanida ya-
shasam-da, aslida, Forish tumanining  togʻli 

Porasht qishlogʻida tugʻilganman. Besh yosh-
ligimda otam dunyodan oʻtgan. Umurbek 
amakimning qoʻlida tarbiya topganman. Qish-
logʻimizdagi 13-oʻrta maktabni oltin medal bi-
lan bitirganimdan keyin onam va amakimga  

32023-yil 28-dekabr, 270-sonYANGI O‘ZBEKISTON Davr nafasi



dOlzarb mavzu

Biz tijorat banklariga ko‘rsatma berdikki, 
fuqarolar oflayn yoki onlayn ravishda kredit 
olishidan qatʼi nazar, oferta shartnoma tuzilib, 
unda qarz oluvchining aynan qaysi kartasidan 
to‘lov uchun avtomatik ravishda mablag‘ 
yechib olinishi ko‘rsatilishi shart.

Koʻp hollarda 
bank bilan tuzilgan 

shartnomalarda toʻlov 
uchun fuqarolarning barcha 
tijorat banklarida ochilgan 
hisob varaqlaridan (toʻlov 

kartasi, omonatlar) avtomatik 
tarzda qarzdorlikni undirish 

belgilangan.

Fuqarolarning e’tirozlariga 
qanday yechimlar taklif etilyapti?

Davlatimiz rahbari zamonaviy ilm-fan 
yangiliklarini safarbar etib, mintaqadagi 
ekohalokat oqibatlarini yumshatish va ke-
lajakda sodir boʻlishi taxmin qilingan bosh-
qa tabiiy ofatlarning oldini olish maqsadida 
2018-yil 16-oktabrda “Oʻzbekiston Res-
publikasi Prezidenti huzuridagi Orolboʻyi 
xalqaro innovatsiya markazini tashkil etish 
toʻgʻrisida”gi qarorni imzolagan edi. Hujjat 
ekotizimni yaxshilash hamda ilgʻor tajri-
balar, yangi loyihalarni joriy etishda muhim 
dastur boʻldi. Albatta, bu kabi choralar na-
faqat ushbu joyga tutash hududlar, balki 
butun mintaqa hayoti uchun muhim. Boisi, 
kuchli shamol taʼsirida havoga koʻtarilgan 
tuzli chang boʻronlari katta hududga ziyon 
yetkazadi. 

— Atrof-muhitga taʼsiri katta, uzoq mud-
datli muammolarni hal qilish uchun inno-
vatsiya va yangicha yondashuvlar talab 
etiladi, — deydi Orolboʻyi xalqaro innovat-
siya markazi direktori oʻrinbosari Kamo-
liddin Idirisov. — Nukus tumanida 24,34 
gektar, Moʻynoq tumanida 106 gektarda 
tajriba-sinov maydonlari tashkil qilindi, tad-
qiqot-sinov ishlari oʻtkazilmoqda. 50 dan 
ortiq xorijiy, mahalliy hamkor bilan tuzil-
gan memorandumlar hamda shartnomalar 
asosida muayyan ishlar va loyihalar yoʻlga 
 qoʻyilgan. 

Galofitlar ozuqa vazifasini 
oʻtaydi, tuproqni tuzdan 

tozalaydi
Tabiatda nomi qadimgi yunoncha “shoʻr” 

va “oʻsimlik” soʻzlaridan yasalgan galofit, 
yaʼni shoʻrlangan yerlarga moslashgan 
 oʻsimliklar uchraydi. Muhimi, ulardan qish-
loq xoʻjaligi mahsuloti sifatida foydalanish 
yaxshi samara beradi. Yaponiya hukumati 
va Orolboʻyi xalqaro innovatsiya marka-
zi hamkorligida amalga oshirilayotgan  
“SATREPS — 2020” (Barqaror rivojlanish 
yoʻlidagi ilmiy tadqiqot va texnologik ham-
korlik) dasturi ana shunday oʻsimliklarni 
koʻpaytirish hamda qishloq xoʻjaligida foy-
dalanishni nazarda tutadi. Loyiha doirasida 
galofit dehqonchilik tizimi uchun markerlarga 
asoslangan seleksiya texnologiyasidan foy-
dalanib, qurgʻoqchilikka, issiqlikka va shoʻr-
ga chidamli, oqsilga boy bahorgi bugʻdoy 
navlari yaratilib, galofit oʻsimliklardan ma-
halliy chorva yoki parranda uchun yem olish 
yoʻlga qoʻyilgan. Yana bir gap, galofitlardan 
aholi ratsioni uchun mahsulotlar olish borasi-
da ham tadqiqotlar oʻtkazilmoqda.

Choʻl sharoitida oʻsimliklar parvarishi 
qoʻshimcha suv resurslarini talab qiladi, 
degan tushuncha bor. Oʻz oʻrnida, mazkur 
oʻsimliklarni koʻpaytirish orqali tabiatga zi-
yon yetkazilmaydimi, degan savol paydo 
boʻladi. Galofit oʻsimlik larning afzalligi ham 
shunda, ular aynan shoʻrlangan yerda oʻsib, 
ortiqcha suv talab qilmaydi. Ayrimlari oʻziga 
tuzni tortib olib, tuproqni tozalaydi.

Tuproq kapillyarlari ham 
inobatga olingan 

Markaz tomonidan 10 turdan ortiq 
tuproq tipini oʻrganish va shundan kelib 
chiqib, ekin turini, sugʻorish vaqti va hajmini 
aniqlash maqsadida maxsus tadqiqot may-
donchasi barpo etilgan. Bunday izlanishlar 
tuproq qatlamidagi suv va tuz muvozanati 
boʻyicha qimmatli maʼlumotlarni toʻplash 
imkonini beradi. Tuproq ostidan sugʻorish 
sizot, yaʼni yer ostidan sizib chiqadigan suv 
sathini tuproq kapillyarlari orqali oʻsimlik 
ildizi joylashgan qatlamga koʻtarishni ang-
latadi. Loyiha oʻsimlik turi va iqlim sharoi-
tidan kelib chiqib, suvni zarur joyda ushlab 
turish imkonini berishi bilan ahamiyatli.

Tunisning Chahbani Technologies 
(CHAHTECH SA) kompaniyasi bilan birga-
likda tuproq ostidan sugʻorish innovatsion 

Bank kartalaridan qandaydir qarz-
dorliklar uchun avtomatik tarzda pul 
yechib olinayotgani, nima uchun ye-
chilgani koʻrsatilmayotgani bilan bogʻliq 
shikoyatlar kelib chiqayotgani ham ayni 
shu masala bilan bogʻliq. Banklar kredit 
olgan fuqaro qarzni oʻz vaqtida toʻlama-
gani uchun u yoki kafil shaxslarning 
bank kartalaridan hech qanday ogoh-
lantirishsiz, avtomatik ravishda pul ye-
chib olishi holatlari koʻpaygan. 

Shu bois, Markaziy bank yurtimizda-
gi tijorat banklari va nobank tashkilotlar-
dan “mijozning roziligisiz va uni ogoh-
lantirmagan holda uning kartasidan 
kredit va boshqa qarz toʻlovlari uchun 
mablagʻlarni akseptsiz yechib olish” 
amaliyotiga shartnomada nazarda tutil-
magan holatda chek qoʻyishni qatʼiy 
talab qilmoqda. Joriy yil 21-dekabr kuni 
Markaziy bank boshqaruvi raisi oʻrinbo-
sari tomonidan shu mazmunda imzolan-
gan tegishli koʻrsatma xati tijorat bankla-
ri, toʻlov tizimi operatorlari va toʻlov tash-
kilotlariga yuborilgan. Markaziy bank 
Toʻlov tizimi departamenti boshqar-
ma bosh ligʻi Xushvaqt AZIZOV bilan 
ushbu xat mazmuni va muammoni bar-
taraf etish boʻyicha koʻrsatilgan talablar 
haqida suhbatlashdik.

— Koʻrsatma xatida tijorat banklari va 
toʻlov tizimi operatorlaridan kreditor yoki 
kafil fuqarolarning bank kartalaridan 
shartnomada koʻrsatmasdan, ularning 
roziligisiz qarzdorlik toʻlovlari avtomatik 
tarzda yechilib, qoplanmasligi borasi-
da nazorat oʻrnatish talab qilingan, — 
deydi mutaxassis. — Oxirgi vaqt larda 
ayni shu masala boʻyicha fuqarolar ning 
murojaatlari kelib tushmoqda. Haqli 
eʼtirozlarga sabab boʻlayotgan omillar 
esa bir qancha. Jumladan, kredit olgan 
fuqarolarning bank kartalaridan avtoma-
tik tarzda pul yechilib, bu haqda ularga 
aniq va toʻliq maʼlumot berilmayotir. Yaʼni 
kreditorga kartangizdan falon soʻm pul 
yechib olindi, degan SMS xabar keladi. 
Ammo pul nima uchun, qaysi raqam li 
kreditni qoplashga yechib olingani haqi-
da aytilmaydi. Natijada fuqarolar pullari 

firibgarlarning qoʻliga tushib qolgani-
dan xavotirlanib murojaatlar qilmoqda. 
Aniqlashtirilganda esa mablagʻ mavjud 
kredit qarzdorligi uchun avtomatik ye-
chib olingan boʻladi. 

Yana bir jiddiy masala fuqarolar no-
midagi bir nechta kartadan kredit qarz-
dorligi uchun pul yechib olinayotgani 
bilan bogʻliq. Yaʼni kredit oluvchilarning 
bank toʻlovlari uchun belgilagan karta-
sida mablagʻ boʻlmagan taqdirda,  uning 
nomidagi boshqa kartalardan toʻlov 
uchun avtomatik tarzda pul mab lagʻlari 
undirilayotgan holatlar kuzatilyapti. 
Vaholanki, koʻp hollarda bank bilan 
tuzilgan shartnomalarda toʻlov uchun 
fuqarolarning barcha tijorat banklari-
da ochilgan hisob varaqlaridan (toʻlov 
kartasi, omonatlar) avtomatik tarzda 
qarzdorlikni undirish belgilangan. Shu 
bois, biz tijorat banklariga koʻrsatma 
berdikki, fuqarolar oflayn yoki onlayn 
ravishda kredit olishidan qatʼi nazar, 
oferta shartnoma tuzilib, unda qarz 
oluv chining aynan qaysi kartasidan 
toʻlov uchun avtomatik ravishda mablagʻ 
yechib olinishi koʻrsa tilishi shart. Bunda 

Bank xizmatlaridan foydalanish, ayniqsa, kredit olish tizimi 
soddalashib boryapti. Oramizda bir vaqtning oʻzida bir nechta 
kredit olganlar bor. Amaliyotga muddatli toʻlov, degan tushunchalar 
ham kirib keldi. Maishiy texnikadan tortib, kiyim-kechak, oziq-
ovqatlarni ham “hozir olib, keyin toʻlash” imkoniyati mavjud. 
Bularning barchasi yurtdoshlarimizga qulaylik yaratyapti. Ammo 
yagona talab — olingan qarzlarni oʻz vaqtida toʻlab borish kerak. 
Aks holda, bank yoki nobank tashkilotlari bilan mijoz oʻrtasida 
muammolar kelib chiqishi hech gap emas.

bank kartalari bir yoki bir nechta boʻlishi 
mumkin. Buni tijorat banki va mijoz oʻza-
ro kelishadi. Agar mijoz avtomatik toʻlov 
uchun oʻz nomidagi barcha kartalarni 
kiritsa, ulardan pul mab lagʻi yechib olini-
shi mumkin, aks holda, faqat kiritilgan 
bitta kartadan toʻlov olinishi shart.

Kafil shaxslar masalasida ham shun-
day talablar qoʻyilgan. Qonuniy jihatdan 
kafil bilan bank oʻrtasida tuzilgan shart-
nomada barchasi koʻrsatilishi, kreditor 
oʻz majburiyatini bajarolmay qolganda 
kafildan undirilishi belgilangan boʻlishi 
kerak. Toʻlov muddati va boshqa ta-
lablarning bari shartnomada koʻrsatilishi 
shart. Bu talablar nafaqat bank kredit-
lari, balki boshqa moliyaviy xizmatlarga 
ham oid. 

— Qonunchilikka koʻra, fuqa-
rolarning kartasidagi mablagʻ qaysi 
holatlarda uning ruxsatisiz yechib 
olinishi mumkin?

— Bunga faqat Fuqarolik kodeksi 
yoki qonunlarda, bank bilan mijoz oʻr-
tasidagi shartnomada nazarda tutilgan 
hollarda hamda sud qarorigina asos 
boʻla oladi. Yaʼni muddati oʻtib ketgan 
qarzdorlik, aliment toʻlovlari, soliq ol-
didagi majburiyatlar bajarilmagan va 
boshqa holatlarda Majburiy ijro byurosi 

yoki tergov yoxud sud qarori, shuning-
dek, mijoz bilan tuzilgan shartnomada 
koʻzda tutilgan hollar bilan fuqaroning 
bank kartasidan mab lagʻlar karta ega-
sining ruxsatisiz, avtomatik yechib oli-
nishi mumkin. Boshqa vaqtda esa karta 
egasining ruxsatisiz pul yechib olinishi 
noqonuniy harakat sanaladi. Hatto tijo-
rat banklari ham qarzdorlik uchun shart-
nomada koʻrsatilmagan kartadan fuqa-
roning ruxsatisiz mablagʻ yechib olishga 
haqli emas.

Shartnomada koʻrsatilgan taqdirda 
ham kartadan mablagʻ avtomatik yechib 
olinganida sabablari aniq koʻrsatilishi 
kerak. Yuqorida taʼkidlaganimdek, shu 
masalada fuqarolardan koʻplab  eʼtirozlar 
tushmoqda. 

Shundan kelib chiqib, biz tijorat 
banklari, toʻlov operatorlariga fuqa-
rolarning bank kartasidan toʻlov uchun 
pul yechib olingani haqida SMS xabar-
noma yuborilganida, aynan qaysi kredit 
va muddatli toʻlov uchun yechib olin-
gani, shartnoma raqami, tashkilot nomi 
va boshqa maʼlumotlar aniq keltirilishi 
zarurligi talabini qoʻydik. Shuningdek, 

Markaziy bankning 2018-yil 2-iyulda 
davlat roʻyxatidan oʻtkazilgan “Bank 
xizmatlari isteʼmolchilari bilan oʻzaro 
munosabatlarni amalga oshirishda tijo-
rat banklarining fao liyatiga qoʻyiladigan 
minimal talab lar toʻgʻrisida”gi nizomga 
muvofiq, bank tomonidan kredit, mikro-
qarz va lizing boʻyicha qarzdorliklarni 
soʻndirishda avtotoʻlov usulidan foyda-
langanda, bank keyingi ish kuni hisob-
varaq (omonat, karta) egasiga mablagʻ 
qanday sabablarga asosan va kimning 
foydasiga chiqarilganini koʻrsatgan hol-
da xabarnoma yuborishi shartligi eslatib 
oʻtilgan. 

Yana bir masala, hozir raqamli 
banklar rivojlanib, mobil ilovalar orqa-
li kredit olish imkoniyatlari yaratilgan. 
Rasmiylashtirish jarayonlarida odat-
da qarz oluvchi fuqarodan tashqari bir 
necha yaqinining mobil raqami ham 
soʻraladi. Mijoz ularni kiritgach, oʻsha 

insonlar oʻzi xabardor boʻlmagan holda 
bevosita kafilga aylanadi. Qarz olgan 
shaxs kreditni oʻz vaqtida qaytarmasa, 
uning tanishiga bank tomonidan muro-
jaatlar qilina boshlaydi. Oʻsha odam 
oʻzi xabardor boʻlmagan masala uchun 
qayta-qayta bezovta qilinadi. Shu bois, 
biz fuqaroning oʻzidan tashqari boshqa 
tanishining mobil raqami kiritilganida, u 
ham SMS xabarnoma orqali xabardor 
qilinishi va roziligini olgan holda kreditni 
rasmiylashtirish talabini qoʻydik. Bu bi-
lan kredit olgan shaxs toʻlovni oʻz vaq-
tida toʻlay olmasa, boshqa aloqador 
boʻlmagan shaxslarni bezovta qilmaslik 
holatlarini nazarda tutganmiz. 

— Oxirgi vaqtlarda fuqarolarning 
bank kartalaridan turli usullar orqali 
mablagʻlarni noqonuniy yechib olish 
bilan bogʻliq firibgarliklar koʻpaygan. 
Bu borada qanday choralar koʻril-
moqda?

— Hozir bu eng dolzarb va fuqa-
rolarning koʻplab murojaatlariga sabab 
boʻlayotgan masalalardan biri. Koʻrsat-
ma xatida bu ham eʼtiborga olingan. 
Yaʼni tijorat banklariga firibgarlik larning 
oldini olish uchun himoya tizimini 
kuchaytirish boʻyicha koʻpgina talab-
lar qoʻydik. Shulardan biri biometrik 
identifikatsiya (Face ID) mexanizmini 
keng qoʻllash bilan bogʻliq. Bunda tijo-
rat banklari va toʻlov tashkilotlari mobil 
ilovadan foydalanuvchi sifatida roʻy-
xatdan oʻtishda, mobil ilovaga bank 
kartalarini biriktirishda, mikroqarz, kredit 
rasmiylashtirishda mijozlarni identifikat-
siyalash uchun qoʻshimcha tarzda Face 
ID mexanizmini qoʻllashi nazarda tutil-
gan. 

Biroq bu ushbu amaliyotlardan foyda-
lanish yanada murakkablashadi, degani 
emas. Odamlarda endi kredit olsam, har 
gal uni soʻndirish uchun roziligim olinar 
ekan, amaliyotlar qiyinlashar ekan, de-

tizimini joriy etish loyihasi BMT Taraqqiyot 
dasturi bilan hamkorlikda amalga oshirilmoq-
da. Yomgʻirli dehqonchilikni barqarorlashti-
rishga qaratilgan bunday usullar daryo su-
vini tejab, qoʻshimcha sifatida sizot suvdan 
foydalanishni nazarda tutadi. 

Kraudfanding borasidagi 
ishlar ham samarali 

boʻlmoqda
Biz qachon erishilgan natijani qadrlay-

miz? Qachonki, oʻzimiz mehnat qilib, aqliy 
salohiyatimizni ishga solsak, mab lagʻ sarf-
lasak. “Oroldagi bogʻim” agro ekoturizm 
loyihasida ana shu jihatlar inobatga olin-
gan. Dunyo hamjamiyati va mahalliy aho-
lini Orol dengizining qurishi oqibatlarini 
yengib oʻtishda qatnashishga undaydigan 
kraudfanding (aholi tomonidan moliyalash-
tirish) platformasi ishga tushirilgan. Har 
bir ishtirokchi oʻzi xohlagancha koʻchat 
sotib olib, markaz hududidagi Moʻynoq 
 ilmiy-hosilot uchastkasiga ekishi mumkin. 
Hududning barqaror qoʻriqlanishi va har bir 
ekilgan niholni parvarishlashga masʼul xo-
dimlar ajratilgan. 

Shuningdek, loyiha doirasida maxsus 
dastur ishga tushirilgan. Masofadan turib 
daraxt koʻchati sotib olish va ekishni bosh-
qarish mumkin. Qolaversa, qaysi daraxt 
kimga tegishli ekani haqidagi xabarlar ham 
joylangan. Nihollar ildiz otib, kutilgan natija-
ga erishilgach, ishtirokchilar oʻz daraxtlarini 
Orol dengizi hududiga koʻchirib oʻtqazadi. 
Agar oʻzi kelolmasa, markazga nihollarni 
transportda yuborishi mumkinligi haqida 
xabar joʻnatadi.

Loyiha doirasida Orol dengizining quri-
gan tubidan ajratilgan 42 gektar maydon-
ga saksovul, qandim, teresken koʻchatlari 
 ekildi. Xayrli ishga chet ellik sayyohlar, xo-
rijiy korxonalar ham jalb qilingan. Quvonar-
lisi, kraudfanding ishtirokchilari soni ortib 
bormoqda. 

Markaz huzurida oʻsimliklar urugʻlari 
genbanki bilan taʼminlangan laboratoriya, 
yosh olimlar, tadbirkorlarni qoʻllab-quvvat-
lash maqsadida biznes-akselerator oʻquv 
markazi va texnopark tashkil qilingani so-
hada yoshlar ishtirokini yanada kengaytirdi.

— 2021-yilda ImkonLab (UPSHIFT) — 
ijtimoiy innovatsiyalar va  ijtimoiy tadbirkorlik 
uchun koʻnikmalarni rivoj lantirish dastu-
ri ishga tushirilgan edi, — deydi Kamolid-
din  Idirisov. — Loyiha doirasida Moʻynoq, 
Boʻzatov, Qoʻngʻirot va Nukus  tumanlari 

 yoshlariga ijtimoiy startap loyihalar ishlab 
chiqish boʻyicha bilim egallashga  amaliy 
yordam koʻrsatilmoqda. Yoshlar Orolboʻyi 
aholisiga yengillik yaratish orqali muam-
moning taʼsirini kamaytirishga bel bogʻla-
gan. Bugungi kunda isteʼmolchilar orasida 
tobora ommalashib borayotgan mik rokoʻkat 
yetishtirish qulay, sogʻliq uchun foydali. 
Das tur doirasida gidroponika yordamida 
yopiq joylarda mikrokoʻkat yetishtirish star-
tap lo yihasi ham yoʻlga qoʻyilgan. USAID 
tashkilotining “Orol dengizining qurigan 
tubi ekotizimini tiklash” (ERAS-II) loyihasi 
doirasida qoʻshimcha komponent — inten-
siv bogʻdorchilikni rivoj lantirish va tajriba-si-
nov maydonchalari barpo etish loyihasini 
amalga oshirish boʻyicha kelishuvga erishil-
di.

Shuningdek, Samanboy tajriba-sinov 
maydoniga turli mamlakatlardan keltirilgan 
kinoa, amarant, bufel oʻti, koʻk tariq, donli 
joʻxori namunalari sinovdan oʻtkazilmoq-
da. Xitoy Fanlar akademiyasiga qarashli 
Sinszyan ekologiya va geografiya instituti 
bilan hamkorlikda Samanboy uchastkasida 
ekin yetishtirish boʻyicha tajriba-sinov ish-
lari amalga oshirilmoqda.

Feruza JO‘RAYEVA, 
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri
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EKOLOGIYASINING 
INNOVATSION POSBONLARI

Bir vaqtlar qovjirab yotgan yer, qaqragan choʻlda hayot 
qaynayotganini koʻrganda xayolimizdan “tabiat goʻzallikni sevadi”, 
degan fikr oʻtadi. Orol fojiasini yumshatishga qaratilgan chora-
tadbirlarning puxta oʻylangani va yaxshi samara berayotganini 
qumloq joyda ham bemalol ildiz otib, boʻy choʻzgan oʻsimliklar 
misolida koʻrish mumkin. 

gan fikrlar boʻlmasligi kerak. Shunchaki 
dasturiy himoya tizimlari yanada mus-
tahkamlanishi nazarda tutilgan va bun-
da fuqarolarning ham qisman ishtiro-
ki boʻladi. Ular jarayonda Face ID va 
boshqa himoyalovchi tizimlarni oʻz vaq-
tida, toʻgʻri qoʻllashi kifoya. Qolaversa, 
moliyaviy savodxonlikni oshirish, yubo-
rilgan har qanday ilovaga kirmaslik, 
ularni tarqatishda ishtirok etmaslik kabi 
jihatlarga eʼtiborliroq boʻlish firibgarliklar 
bilan bogʻliq muammolar kelib chiqishi-
ning oldini olishga xizmat qiladi.

Face ID raqamli identifikatsiya 
tizimining afzalliklaridan yana biri fuqa-
rolarning mobil ilovalari orqali begona 
shaxslar tomonidan kreditlar rasmiy-
lashtirilishiga yoʻl qoʻyilmasligida. Oxirgi 
vaqtlarda bu masalada ham murojaatlar 
soni ortgan. Yaʼni fuqarolar telefon ap-
paratini sotgan, yoʻqotib qoʻyganda yoki 
identifikatsiya maʼlumotlarining osh kor 
qilinishi natijasida ularning bank mobil 
ilovasiga begonalar kirib yoxud maʼlu-
motlaridan foydalanib,  kredit rasmiy-
lashtirayotgan vaziyatlar uchrayapti. 
Zamonaviy himoya tizimi esa ana shun-
day holatlarning oldini olishga qaratil-
gan.

Shuningdek, koʻrsatma xatida ayrim 
banklar kredit taʼminoti sifatida sugʻurta 
polisi olayotgani bois, ushbu kreditlar 
belgilangan muddatda qaytarilmagan 
taqdirda, sugʻurta tashkiloti tijorat banki-
ga kredit qarzdorligini toʻliq qoplab be-
rayotgani, natijada bankning majburi-
yat boʻyicha qarz oluvchiga boʻlgan 
huquqlari sugʻurta tashkilotiga oʻtgani 
uchun, sugʻurta tashkiloti qarz oluv-
chining bank kartalaridan mablagʻlarni 
akseptsiz tarzda yechib olayotgan ho-
latlar tanqid qilingan. Vaholanki, qarz 
oluvchi bilan sugʻurta tashkiloti oʻrtasida 

qarz oluvchining bank kartalaridan mab-
lagʻlarni akseptsiz tarzda yechib  olish 
yuzasidan shartnoma tuzilmagan va 
bunday huquqning nobank tashkilotla-
riga berilishi qonunchilikda ham koʻzda 
tutilmagan. Fuqarolik kodeksiga koʻra, 
mijozning topshirigʻisiz hisobvaraqda 
turgan pul mablagʻlarini oʻchirishga sud-
ning qarori bilan, shuningdek, ushbu ko-
deksda yoki boshqa qonunda belgilab 
qoʻyilgan yoxud bank bilan mijoz oʻrta-
sidagi shartnomada nazarda tutilgan 
hollardagina yoʻl qoʻyiladi. 

Bundan tashqari, ayrim toʻlov tash-
kilotlari sugʻurta tashkilotlarini “E-POS” 
maxsus terminallari bilan taʼminlagani 
natijasida ularga qarz oluvchilarning 
bank kartalaridan mab lagʻni akseptsiz 
tarzda yechib olishga imkon yaratib beril-
gan. Bu esa fuqarolar bank kartalaridan 
foydalanmasligi yoki karta hisobvaragʻi-
da pul saqlamasligiga olib kelmoqda. 
Tijorat banklari tomonidan fuqarolarning 
bank kartalaridan pul mablagʻlari ushbu 
bank kartalari egala rining huquqlari va 
qonuniy manfaatlarini taʼminlamagan 
holda hisobdan chiqarilishiga yoʻl qoʻyil-
gani faktlari isteʼmolchilar huquqlarining 
buzilishi deb baholanadi hamda bunday 
qoidabuzarliklarga yoʻl qoʻygan tijorat 
banklariga nisbatan qonunchilikda bel-
gilangan tartibda chora koʻrilishiga sa-
bab boʻladi.

Koʻrsatma xatida shu kabi talab-
lar qatʼiy belgilangan. Markaziy bank 
yuqoridagi topshiriqlar ijrosi nazorati 
borasida tijorat banklariga yil oxiriga 
qadar hisobot taqdim etilishi talabini 
ham qoʻygan. Aks holda, tijorat banklari 
qonunchilikka muvofiq jarima sanksi-
yalari qoʻllanilishi mumkinligi toʻgʻrisida 
ogohlantirilgan. 

“Yangi O‘zbekiston” muxbiri
Iroda TOSHMATOVA 

suhbatlashdi.

BANK KARTALARIDAN 
YECHIB OLINAYOTGAN PULLAR

UshBU QR-KOd ORQAlI VIdeOGA OʻTInG.
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Akademiklar qatoriga qoʻshilganim-
ni eshitgach, beixtiyor umrim yillari, 
ortda qolgan mehnatlar koʻz oʻngim-
dan oʻtdi. Kamtarona xizmatlarimiz 
Prezidentimiz tomonidan eʼtirof etil-
ganidan juda quvondim.

Ish faoliyatimni 1974-yilda  OʻzR FA 
Oʻsimlik moddalari kimyosi institutidagi 
tajriba texnologiya laboratoriyasida avval 

Men uzoq yillik ilmiy faoliyatim davo-
mida katta ilmiy jamoada mehnat qildim. 
Fizik-eksperimentator bir oʻzi ishlay ol-
maydi. Laboratoriya guruhi bilan oʻlchov-
lar oʻtkazadi, natijalarni umumlashtiradi, 
soʻng olingan maʼlumotlarni ilmiy maqola 
sifatida shakllantirib, chop etish uchun 
ilmiy nashrlarga yuboradi. Shu bois, 
menga berilgan orden men bilan ishlagan 
butun jamoaning mehnati eʼtirofi, muko-
foti deb bilaman. 

Hech bir mubolagʻasiz aytamanki, 
davlatimiz rahbarining tashabbusi va 
qatʼiy irodasi tufayli soʻnggi yetti yilda 
ilm-fanga eʼtibor juda kuchaydi. Tarqa-
tib yuborilish arafasida turgan Fanlar 
akademiyasi saqlab qolindi. Ilm ahli-
ga gʻamxoʻrlik kuchaydi, maoshlari bir 
necha marta oshirildi, laboratoriyalarga 
zamonaviy uskunalar sotib olish uchun 
yetarli mablagʻlar ajratildi, xorijdan  
jihoz lar keltirildi. 

Quvonarlisi, Fanlar akademiyasining 
haqiqiy aʼzolari safi kengaya bordi. Staj-
yor-tadqiqotchilikka yangi maqom beril-
di, ularga davlatimiz tomonidan alohida 
mablagʻ ajratila boshlandi. Doktorantura-
ga qabul qilish kvotalari bir necha mar-
ta oshdi. Bularning bari oʻz samarasini, 
albatta, beradi, chunki Uchinchi Renes-

Notoʻgʻri foydalanish deganda, dori, ayniqsa, anti-
biotiklarni shifokor koʻrigidan oʻtkazmay, tashxislanma-
gan holatda isteʼmol qilish tushuniladi. Mamlakatimiz 
ham bu muammolardan xoli emas. Biroq bu boradagi 
statistik maʼlumotlar jamoatchilikka taqdim etilmaydi.

Muammo aniq, yechim esa soha oldiga ilgʻor dav-
latlar tajribasidan samarali foydalanishni, yaʼni retsept-
siz va retsept bilan beriladigan dori-darmon roʻyxatini 
shakl lantirish hamda mazkur tartibga qatʼiy amal qili-
nishini taʼminlashni taqozo etadi.

Mazkur masala 2022-2026-yillarga moʻljallangan 
Yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot strategiyasida oʻz if-
odasini topgan. Prezidentimizning mazkur strategiyani 
“Insonga eʼtibor va sifatli taʼlim yili”da amalga oshirishga 
oid davlat dasturi toʻgʻrisidagi farmoniga koʻra, masʼul-
lar oldiga xalqaro tajriba asosida mana shunday tartibni 
ishlab chiqish vazifasi qoʻyilgan.

— Turli mamlakatlarda dori-darmonni retsept bilan yoki 
retseptsiz beriladigan toifaga kiritish mezonlari har xil, — 
deydi “Farmatsevtik mahsulotlar xavfsizligi markazi” dav-
lat muassasasi Farmakologiya qoʻmitasi raisi Saidislom 
Abdullayev. — Shuning uchun bir mamlakatda retseptsiz 
beriladigan dori boshqa davlatda retsept boʻyicha sotilishi 
mumkin. Jahon amaliyotida dori-darmonning turli toifalar 
boʻyicha taqsimlanishi koʻzda tutiladi. 

Masalan, Buyuk Britaniyada barcha dori-darmon uch toi-
faga boʻlinadi, yaʼni faqat shifokor retsepti boʻ yicha beriladi-
gan dori, faqat dorixonalar orqali retseptsiz hamda umumiy 
savdo tarmogʻi orqali retseptsiz beriladigan dori. Chexiyada 
esa dori faqat shifokor retsepti boʻyicha beriladigan, retsept-
siz berilishiga ruxsat berilgan roʻyxat boʻyicha sotiladigan 
va dorixonalardan tashqari savdoda beriladigan toifalarga 
boʻlinadi. Belarusda dori-darmon retseptsiz yoki retsept 
boʻyicha beriladigan toifaga ajratiladi.

Oʻzbekiston sogʻliqni saqlash vazirining Adliya va-
zirligi tomonidan 2023-yil 4-mayda roʻyxatdan oʻtkazil-
gan “Dori vositalarini retsept bilan va retseptsiz beri-
ladigan dori vositalari toifasiga kiritish tartibi toʻgʻrisidagi 
nizomni tasdiqlash haqida”gi buyrugʻi Prezidentimizning 

Bachadon boʻyni saratoni — oldini olish mum-
kin boʻlgan yagona saraton kasalligidir. Agar ka-
sallik erta aniqlansa, uni davolash uchun vaqt boy 
berilmaydi, bu esa ijobiy natijaga erishish imkoni 
mavjud degani.

Mamlakatimizda ayollar salomatligini saqlash-
ga katta eʼtibor qaratilmoqda. 2022-2026-yillarga 
moʻljallangan Yangi Oʻzbekis tonning taraqqiyot 
strategiyasini “Insonga eʼtibor va sifatli taʼlim yili”-
da amalga oshirishga oid davlat dasturida ayollar 
orasida reproduktiv organlar xavfli oʻsma kasal-
liklarini erta aniqlash vazifalari yuklatilgan.

Bu borada bajarilayotgan ishlar yuzasidan 
sogʻliqni saqlash vaziri oʻrinbosari  elmira 
Bositxonova quyidagilarni maʼlum qildi:

— Bachadon boʻyni saratoni ayollar repro-
duktiv organlari xavfli oʻsma kasalliklarining eng 
koʻp tarqalgan turidir. Dunyoda yiliga 600 ming-
dan ortiq ayolda shu kasallik tashxisi qoʻyiladi va 
300 ming holatda qisqa muddat ichida oʻlim bilan 
yakunlanadi. Oʻlimning aksariyati kech tashxis 
qoʻyilishi natijasidir. Erta aniqlangan va davola-
nishi boshlangan bachadon boʻyni saratonidan 
oʻlim holatlarini keskin kamaytirish mumkinligi esa 
dunyo olimlari tomonidan isbotlangan. 

Jahon sogʻliqni saqlash tashkilotining 2018-yil 
may oyidagi ushbu xavfli kasallikni erta aniqlash 
boʻyicha tezkor choralar koʻrish chaqirigʻidan 

sansga shu tariqa mus tahkam poydevor 
qoʻyilayotir.  

Men 1963-yilda Toshkent davlat uni-
versitetining (hozirgi Milliy universitet) 
fizika fakultetini tugatgach, Oʻzbekiston 
FA Yadro fizikasi institutida, 1971-yildan 
Fizika-texnika institutida  kichik ilmiy xo-
dim, katta ilmiy xodim, yetakchi ilmiy xo-
dim sifatida faoliyat yuritdim. 1997-yildan 
boshlab institut ilmiy kotibi lavozimida  
ishlab kelmoqdaman.

Butun ilmiy faoliyatim davomida yuqori 
energiyali zarralar va yadrolarning oʻzaro 
toʻqnashuvini oʻrganish bilan shugʻullan-
dim. Fotoemulsiya uslubida difraksion 
dissotsiatsiyani oʻrganishda dunyoda 
birinchi boʻlib kerakli hodisalarni saralab 
olish uchun matematik statistika uslubini 

qoʻllaganman va shu hodisaning koʻn-
dalang kesimini topganman. 1977-yilda 
nomzodlik, 1995-yilda doktorlik dissertat-
siyasini himoya qildim, ke yinchalik pro-
fessor ilmiy unvoniga ega boʻldim. Ilmiy 
ishlarim chuqur fundamental izlanishlar 
boʻlib, elementar zarralar fizikasidagi 
bilimlarni chuqurlashtirishga xizmat qila-
di. Zarracha va yadrolarning taʼsirlashuv 
mexanizmlari hali toʻliq ochilmagan bir 
sharoitda bu juda zarur. Ular asosida 
yangi elementar zarralar kashf qilinadi va 
hali ochilmagan zarrachalarni oldindan 
aytib berish imkoniyati tugʻiladi. 

Faoliyatim davomida yurtimizda va xo-
rijiy nashrlarda 200 ga yaqin ilmiy ishlarim 
chop etildi. Koʻplab xalqaro anjumanlarda 
maʼruzalar bilan qatnashib, seksiyalarda 
raislik qildim. Erishgan ilmiy natijalarim 
jahon olimlari tomonidan keng tan olinib, 
yuqori baholangan. Olimlarning fao liyat 
koʻrsatkichi boʻlgan Xirsh indeksim 18 ga 
teng. Bu degani, mening ilmiy ishlarimga 
chet el olimlari tomonidan koʻplab havo-
lalar berilgan va olgan natijalarimdan foy-
dalanilgan. 

Institutda ilmiy kotib sifatida dokto-
rantlarga qoʻlimdan kelgancha koʻmak 
beraman. Mamlakatimiz ilm-fani taraqqi-
yoti uchun zarur yuqori malakali mu-
taxassislar tayyorlashga baholi qud rat 
hissa qoʻshyapman, deb hisoblayman. 
1997-yildan buyon OʻzMU qoshidagi 
S.Sirojiddinov nomli akademik litseyda 
maxsus fan, fizika va astronomiyadan 
dars berish bilan birga, talabalarning 
 ilmiy ishlariga rahbarlik qilib kelaman. 

Tarix haqiqati shuki, qaysi mamlakat-
da ilm-fanga eʼtibor berilsa, zarur sharoit 
yaratilsa, ilm ahliga gʻamxoʻrlik koʻrsati-
lib, mehnatlari ragʻbatlantirilsa, ilm-fan 
va ishlab chiqarish oʻzaro uygʻun harakat 
qilsa, oʻsha yurtda rivojlanish boʻladi, 
iqtisodiyot taraqqiy topadi. Eng muhimi, 
aholi farovonligi yuksaladi. Yaratganga 
shukrki, yangi Oʻzbekiston hozir ayni shu 
yoʻldan dadil bormoqda. Bu esa Uchin-
chi Renessansga mustahkam poydevor 
boʻlib xizmat qilishi shubhasiz.

katta laborant, soʻng kichik ilmiy xodim la-
vozimida boshlaganman.

1996-yil mart oyidan institut direk-
torining ishlab chiqarish va innovatsiya 
masalalari boʻyicha oʻrinbosari, 2006-yil 
noyabr oyida institut direktori lavozimi-
ga tayinlandim. Mana 17 yildirki, ushbu 
vazifani sid qidildan bajarib kelyapman. 
Faoliyatim davomida 400 dan ortiq ilmiy 
ish yozdim, bularning 100 dan ziyodi nu-
fuzli xalqaro jurnallarda chop etildi. 80 dan 
ortiq, jumladan, 5 ta ixtiro uchun xalqaro 
patent oldik.

Bundan tashqari, amaliyotga tatbiq 
etilgan 20 dan ziyod dori muallifi sifatida 
Oʻzbekistonda birinchi boʻlib “Yaxshi ish-
lab chiqarish amaliyoti (GMP)” sertifikati-
ga ega tabiiy va sintetik preparatlar sub-
stansiyalarini ishlab chiqarish korxonasini 
tashkil etdik.

Akademiklik nafaqat unvon, balki 
mamlakat ilm-fani rivojlanishi yoʻlidagi 
yuksak masʼuliyatni ham ang latadi. Men 
bu masʼuliyatni toʻliq ang lagan holda 
fidoyilik, halollik va xalqimiz manfaatlarini 
koʻzlab xizmat qilishga jon-jahdim bilan 
harakat qilaman.

COVID-19 pandemiyasi bilan 
bogʻliq global voqealar har bir davlat 
oʻz farmatsevtik barqarorligini mus-
tahkamlashi zarurati mavjudligini 
yaq qol namoyon qildi. Demak, far-
matsevtik barqarorlikni mustahkam-
lash kimyo, biologiya va texnologiya 

sohalarida chuqur ilmiy tadqiqotlar qi-
lish hamda fundamental tadqiqotlarga 
asoslangan innovatsion texnologiya-
larni qoʻllab, ilmiy izlanishlar koʻlamini 
yanada kengaytirishni talab etadi. Bu 
borada davlatimiz rahbari tomonidan 
qator farmon va qarorlar qabul qilin-
gan. Ushbu hujjatlar asosida olimla-
rimizga ilmiy faoliyat bilan shugʻulla-
nish uchun zamonaviy sharoitlar va 
imkoniyatlar yaratildi. Natijada ilmiy 
izlanishlar samaradorligi oshdi.

Misol uchun, Prezidentimiz topshirigʻi 
asosida 1,5 million dollarga Yaponiya ning 
JEOL kompaniyasining YAMR spektro-
metri sotib olindi va ishga tushirildi, shu 
davrda 3,5 mingdan ortiq kimyoviy mod-
daning tuzilishi isbotlandi. Buning sama-
rasi oʻlaroq, yurtimizda kimyo sohasida 
faoliyat yuritayotgan olimlarning ilmiy 
natijalarini xalqaro, yuqori impakt faktorli 
jurnallarda maqola shaklida chop etishi bir 
necha barobar ortdi.

Kelgusida reja va maqsadlarim bio-
logik faol moddalarning farmakologik xu-
susiyatlarini oʻrgangan holda bakterial va 
virusli infeksiyalarga, onkologik va yurak 
qon-tomir tizimi kasalliklariga qarshi sa-
marali dori- darmonga nomzod birikmalar-
ni izlash, taʼsir mexanizmlarini oʻrganish, 
ishlab chiqarish va ularni amaliyotga 
tatbiq qilish boʻyicha ilmiy tadqiqotlarni 
sohaning ustuvor yoʻnalishlariga qaratish-
dan iborat.

ILMGA INTILIsH 
sAODATGA ELTADI

Shomansur SAʼDULLAYEV,
O‘zbekiston Fanlar 
akademiyasi O‘simlik 
moddalari kimyosi instituti 
direktori, akademik

MEHNATLARING E’TIROFINI 
KO‘RIsH – ROHAT

Har qanday inson oʻz mehnatining eʼtirof etilishidan kuch oladi, 
koʻngli koʻtariladi. Eʼtirof kishini yanada samarali mehnat qilishga, 
el-yurt ravnaqi, Vatan taraqqiyoti yoʻlida fidoyi boʻlishga undaydi, 
ragʻbat beradi. Prezidentimizning “Oʻzbekiston Respublikasi 
Fanlar akademiyasining 80 yilligi munosabati bilan bir guruh olim 
va tadqiqotchilarni mukofotlash toʻgʻrisida”gi farmoniga koʻra 
“Doʻstlik” ordeni bilan mukofotlandim. Bu mukofot menga quvonch 
bagʻishladi, ruhlantirdi. 

Nosir SAIDXONOV,
O‘zbekiston Fanlar 
akademiyasi 
Fizika-texnika instituti 
ilmiy kotibi,
“Do‘stlik” ordeni sohibi

2022-yil 26-oktabrdagi “Aholini sifatli dori vositalari va 
tibbiy buyumlar bilan taʼminlash yuzasidan qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qaroriga muvofiq ishlab 
chiqilgan. 

Nizom Jahon sogʻliqni saqlash tashkiloti tavsiyalari 
hamda 2014-yil 23-dekabrdagi Yevroosiyo iqtisodiy it-
tifoqi doirasidagi dori vositalari muomalasining yagona 
prinsiplari va qoidalari boʻyicha kelishuvga muvofiq ishlab 
chiqilgan boʻlib, dori preparatini retseptsiz beriladigan dori 
preparatlari yoki retsept boʻyicha beriladigan dori preparat-
lari toifasiga kiritish tartibi va mezonini belgilaydi.

Oʻzbekiston Sogʻliqni saqlash vazirligi rasmiy 
veb-saytidagi jadvalga muvofiq, davlat reyestriga jami 
11 575 nomdagi dori-darmon joylashtirilgan boʻlib, ular-
dan retseptsiz beriladiganlari soni 2203 tani, retsept bi-
lan beriladiganlari soni 9372 tani tashkil etadi.

Masʼullarning bildirishicha, yuqorida nomi keltirilgan 
nizom qabul qilingan kundan eʼtiboran, 2016-yil 4-yan-
vardagi “Dori vositalari va farmatsevtika faoliyati toʻgʻrisi-
da”gi qonunning 6-moddasida belgilangan “Retseptsiz 
beriladigan dori vositalari roʻyxatini yiliga kamida bir 
marta tasdiqlaydi” tartibi Prezidentning 2022-yil 26-ok-
tabrdagi “Aholini sifatli dori vositalari va tibbiy buyumlar 
bilan taʼminlash yuzasidan qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qaroriga muvofiq bekor qilingan.

Ishlab chiqilgan tartibga koʻra, kelgusida retsept bi-
lan beriladigan dori-darmonni retseptsiz beriladigan dori 
toifasiga oʻzgartirishda elektron yoki yozma shakldagi 
ariza, dorini tibbiyotda qoʻllash boʻyicha yoʻriqnoma, 
dorining xavfsizligi boʻyicha maʼlumotlar, shuningdek, 
dorining qisqacha tavsifi singari hujjatlar taqdim etilishi 
koʻzda tutilgan.

Bu vazifalarning bekam-koʻst bajarilishi hamda 
koʻr-koʻronalikka yoʻl qoʻyilmasligi, yanada ilgʻor taj ribalar 
oʻzlashtirilishi kutilmoqda. Zero, samarador farmatsevtika 
tibbiy xizmatlar sifatini kafolatlashi bilan birga mamlakat-
ning ijtimoiy taraqqiyotiga ham ijobiy taʼsir koʻrsatadi.

Jonibek ALIJONOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

SOHASIDAGI VAZIFALAR IJROSI

Farmatsevtika zamonaviy tibbiyot rivojida juda muhim rol oʻynaydi. Statistik 
maʼlumotlar dunyo boʻylab dori-darmonning nojoʻya taʼsiri tufayli har yili oʻrtacha 
yarim million odam halok boʻlishini koʻrsatadi. Buning asosiy sababi esa doridan 
notoʻgʻri foydalanishdir.

soʻng bachadon boʻyni saratonining oldini olish 
hamda asoratlarga yoʻl qoʻymaslik maqsadida 
194 mamlakat milliy hujjatlarini qabul qildi.  

Oʻzbekistonda ham ayollarning reproduktiv 
organlari xavfli oʻsma kasalliklarini erta aniqlash 
borasida keng qamrovli ishlar amalga oshirilmoqda. 

Statistikaga koʻra, mamlakatimizda bachadon 
boʻyni saratoni ayollarda uchraydigan onkologik 
kasalliklar orasida tarqalishi boʻyicha 2-oʻrinda 
turadi. Xususan, 2022-yilda bu kasallik 1851 ayol-
da birlamchi aniqlangan va 969 ayol undan vafot 
etgan. Tahlillarga qaraganda, zarur choralar koʻril-
magan taqdirda 2030-yilga kelib, bu kasallik 2100 
ayolda birlamchi aniqlanishi hamda oʻlim koʻrsat-
kichi 1300 tagacha ortishi mumkin.

Shu maqsadda barcha tuman va shaharlar-
dagi markaziy koʻp tarmoqli poliklinikalar tarkibida 
onkonazorat xonalari tashkil etildi. Ular barcha zarur 
tibbiy asboblar bilan jihozlandi, onkologik skrining-
dan oʻtkaziladigan ayollarning yagona elektron ba-
zasi uchun monobloklar bilan taʼminlandi. 

Oʻzbekistonda 2023-yil davomida 3,5 million 
xotin-qiz onkoskrining tekshiruvidan oʻtkazildi. 
Kasallik aniqlangan 3662 ayoldan 3643 nafari 
(99 foizi) sogʻlomlashtirildi. 2171 nafarida (59,3 
foizi) kasallik erta bosqichlarida aniqlanib, har 
biri Res publika ixtisoslashtirilgan onkologiya 
va  radio logiya ilmiy-amaliy tibbiyot markazining 

viloyat filiallariga yuborilib, chuqurlashtirilgan tek-
shirish oʻtkazilgan hamda davolash boshlangan.

Bachadon boʻyni saratonini keltirib chiqaruvchi 
asosiy omil odam papillomasi virusidir. Ushbu vi-
rusning har xil turlari mavjud boʻlib, 90 foiz holatda 
saratonga olib kelishi mumkin. JSST tomonidan 
bachadon boʻyni saratonini yoʻq qilishga oid glo bal 
strategiya ishlab chiqilgan. Unga asosan, odam 
papillomasi virusiga qarshi emlash, ayollar orasida 
skrining (ommaviy tekshirish) oʻtkazish va saraton 
oldi kasalliklarini oʻz vaqtida, samarali davolash bu 
xastalikdan 100 foiz himoya hisoblanadi. 

Dunyoning rivojlangan 45 ta davlati, jumladan, 
AQSH, Avstraliya, Kanada, Yevropaning qator 
mamlakatlarida odam papillomasi virusiga qarshi 
emlash joriy qilingan. Oʻzbekiston JSST tomoni-
dan bachadon boʻyni saratoni kasalligini erta 
aniqlash va profilaktikasi borasida tanlangan 6 
hamkor davlat qatoriga kiritilgan.

Odam papillomasi virusiga qarshi emlash 
milliy dasturining muvaffaqiyatli amalga oshi-
rilishi Sogʻliqni saqlash vazirligining JSST va 
UNICEF bilan hamkorligining ijobiy natijasidir. 
Ushbu hamkorlik doi rasida Respublika ixtisos-
lashtirilgan onkologiya va radiologiya hamda 
akusherlik va ginekologiya ilmiy-amaliy tibbiyot 
markazi yetakchi mutaxassislari 2021-yil iyundan 
 Qoraqalpogʻiston Respublikasida 30-55 yoshli 50 
ming va Toshkent viloyatining Chirchiq shahridagi 
6 ming ayolda bachadon boʻyni saratoni kasalligi-
ni odam papillomasi virusi orqali aniqlash yuzasi-
dan pilot skrining loyihasi boshlandi. 2023-yilda 
2575 (92,5 foiz qamrov) ayolda qayta va 2249 (70 
foiz qamrov) ayolda birlamchi odam papillomasi 
virusini aniqlash testi oʻtkazildi. Shulardan hozir-
gi kungacha 11 ayolda boshlangʻich bosqichdagi 
bachadon boʻyni saratoni va 67 ayolda saraton 
oldi kasalliklari aniqlanib, oʻz vaqtida davolandi. 
Vaholanki, bu ayollarda hech qanday shikoyat 
boʻlmagan va xavfli kasallik belgilari ularda dastur 
doirasida tekshiruvdan oʻtganda aniqlangan.  

Hozir odam papillomasi virusi testi asosida 
mamlakatimiz miqyosida milliy skrining dasturi-
ni joriy qilish rejalashtirilmoqda. Oʻzbekistonda 
2030-yilgacha 9-14 yoshli qizlarning kamida 90 
foizini emlash, 35-45 yoshli ayollarning kamida 
70 foizini odam papillomasi virusi testi yordami-
da skrining qilish, bachadon boʻyni saratoni bilan 
ogʻrigan bemorlarning 90 foizini samarali davo-
lash, palliativ yordam koʻrsatish koʻzda tutilgan. 

“Yangi O‘zbekiston” muxbiri 
Risolat MADIYEVA yozib oldi.

SARATON OLDI KASALLIKLARINI 
O‘Z VAQTIDA ANIQLASH DAVOLASH 

UCHUN VAQT VA IMKON BERADI
Dunyo mamlakatlarida onkologik kasalliklar bilan kasallanish koʻrsatkichlari yil 
sayin oʻsib borayotir.
Mutaxassislarning taʼkidlashicha, onkologik xastaliklar ichida eng koʻp 
uchraydigani koʻkrak bezi saratonidir. Keyingi oʻrinlarda esa meʼda, oʻpka va 
bachadon boʻyni saratoni turadi.

Inson oʻz ishtiyoqi, ichki ehtiyojiga koʻra bilim oladi, mehr qoʻygan 
sohasi sir-asrorini oʻrganadi, mohiyatini anglashga urinadi. 
Bu yoʻlni bosib oʻtish naqadar mashaqqatli boʻlmasin, har bir 
qadamdan olinadigan huzur-halovat ham bor. Ilmga intilgan inson 
kecha-yu kunduz oʻqiydi, oʻz ustida ishlaydi, tajriba va malaka 
toʻplaydi, bu bilimni oʻzgalarga ulashadi, nafi tegishini maqsad 
qiladi. Biroq bu intilish kun kelib, katta eʼtiroflarga, katta eʼzozga 
sabab boʻlsa, insonning ilm ortidan hurmat topgani — shu, 
saodatga erishgani — shu. Eʼtiborning davlat darajasida boʻlishi esa 
quvonchdan tashqari, bu yoʻlda yanada katta maqsadlarni amalga 
oshirishga ruhlantiradi, masʼuliyat yuklaydi.

FARMATSEVTIKA
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Ishoning, oxiri ... 3838 bilan tugaydigan 
raqamdan “Rustamjon...” degan mayin va 
mehribon ovozni eshitishning xumori koʻp 
tutdi. Ayniqsa, aruzdagi kamtarona mu-
vaffaqiyatlarim borasida ustozning fikrini 
bilishni juda-juda xohladim. Afsus, Hazrat 
Navoiy ayt moqchi, “xazon sipohi”ga kim 
ham moneʼ boʻla olardi?!

Dunyoda eng arzon va bebaho narsa 
—  maslahat, deydilar. Hayotimda koʻp bu-
rilish nuqtalari oldidan ustozning tengi yoʻq 
maslahatlariga katta ehtiyoj sezdim. Shu 
bois, aksar paytlarda hayotda ham, ijodda 
ham tavakkal yoʻl tutishga majbur boʻldim. 

Biroq koʻp hollarda biror muhim qaror 
qabul qilishdan oldin oʻzimga “Shu vaziyat-
da ustoz nima qilgan boʻlardi?” degan zal-
vorli savolga javob topishga harakat qildim. 
Bilmadim, bu savolga javob topishning ud-
dasidan qanchalik chiqdim yo chiqmadim 
—  buni vaqt koʻrsatadi. 

Mana shu mavhumlik orasida bir narsa 
aniqki, Erkin Vohidov dahosi va shaxsiya-
tiga ixlos meni (yaxshi maʼnoda) bir umr 
taʼqib qiladi. 

Ustozning tugʻilgan kuni arafasida 
ul zot bilan bogʻliq “dil tubiga choʻkkan 
lahzalar”dan ayrimlarini siz, aziz mushta-
riylarga ham ilinishga jazm etdim.

Ustoz duosi
Xalqimizda “Oltin olma duo ol —  duo 

oltin emasmi” yoki “Duoning kuchi toshlar-
ni yorar” kabi mashhur maqollar bor. Dinda 
ham “Faqat duogina taqdirni oʻzgartirish 
qudratiga ega” degan qarashlar mavjud. 
Albatta, bu bejiz emas. 

Qarangki, buyuk insonlarning oʻziga xos 
duolari boʻlar ekan. Tarixdan bunga misollar 
koʻp. Masalan, “Boburnoma”da zikr etilishi-
cha, jahongashta shoh va shoir Zahiriddin 
Muhammad Boburning har qanday qaltis 
vaziyatda oʻqib, mushkuliga kushoyish to-
padigan duolari boʻlgan ekan.

Sir emas, ustozimiz Erkin Vohidovning 
ham hayot yoʻllari ravon kechmagan. Bu 
haqda oʻzlari shunday lutf qilgan:

... Bir shahr nomi ibtido, 
bir shahr intiho, 

 Jonimda ikki shahr aro 
yoʻl iztirobidir.

 Bu yoʻl ravon ermas, 
uning past-u balandi koʻp,

 Jon rishtasidek misralar 
yoʻlning tanobidir. 

Yoki “Sheʼriyat” degan gʻazalida:
 
Sehrli may uzatding sen, 

dilim tinchin yoʻqotding sen,
 Keturding ham safo menga, 

yeturding ham jafo menga...

Darhaqiqat, sheʼriyat —  qismat. Bu 
tabarruk dargohga kirgan har bir “tolibi 

—  Bu ham toʻgʻri.
—  Mana shu ikkita ishqalanish tufayli 

soch boshni ikki xil erta tark etadi-da. Dar-
voqe, sizga bir tasalli shuki, sizni birinchi 
toifadagi soch toʻkilishi bilan tabriklashim 
mumkin!

Xonada qahqaha uzoq davom etdi.

shunisiga ham rahmat!
 Soʻz —  zabarjad, soʻz gavhar, oltin,
 Zargarlikning mashaqqati koʻp.
 Soʻzni baytga qadashdan oldin,
 Kaftingga ol uni, toʻyib qara, oʻp!

Erkin Vohidov soʻz bilan nihoyatda daqiq, 
zargarona munosabatda boʻladigan siyrak 
ijodkorlardan edi. Nafaqat ijodda, balki ha-
yotda ham. Ustoz bilan suhbat qurayotgani-
mizda mana shu “temir qoida”ga qatʼiy amal 
qilmasak, xijolat boʻlib qolishimiz hech gap 
emasdi. Mening ham bu borada bir marta 
pand yeganim hech esimdan chiqmaydi.

2012-2013-yillar. Mashhur “Zakovat”chi-
lardan biri Temur Mirzayev, fors tilining 
bilimdoni Mirzabek Qalandarov va kamina 
ustozning yangi kitobini chiqarish baho-
nasida “jonon” davradan bir necha bor bah-
ramand boʻlayotgan payt larimiz. Har safar 
har sohadan, xususan, sheʼriyatdan suhbat 
qurganimizda u kishining “Ustoz Gʻayratiy-
ga” degan bagʻish lovlaridan bir parcha xa-
yolimda charx uraverar edi:

 
Ne baxtki, bizni ustoz 

bir zamon ashʼorga oʻrgatmish,
 Nafosat deb atalgan 

ul ajib asrorga oʻrgatmish.
 ... Qadi yo bir hilol goʻyo yigʻib 

atrofga yulduzlar,
 Jilo-yu nur darsin gumbazi 

davvorga oʻrgatmish ... 

Ha, gʻazalning mana shu satrlari xuddi 
biz uchun atalgandek edi. Har safar xayr-
lashib, ustozning uyi yo ofisidan chiqqani-
mizda olam-olam taassurot bilan qaytardik. 
Hatto bir kuni Temur aka entikib:

— Bilasizlarmi, yigitlar, O ʻ zbek i s -
tonda 30 milliondan ziyod 
aholi yashasa, oʻshalar-
dan faqat uchovimizga 
bugun Erkin Vohidov 
bilan suhbatlashishdek 
baxt nasib etdi, —  de-
gan edi. 

Darvoqe, yuqorida 
bayon etganim —  pand 
yeganimga toʻxtalsak. 
Bir kuni  Mirzabek ogʻa 
bilan rejalashtirayot-
gan ishimizda bir 
masala chiqib qoldi. 
Bu masalani ustozni 
taniydigan bir odam 
hal qilishini oʻyladik 
va Mirzabek ogʻa  
oʻsha odamning qoʻl 
telefoni raqamini 
ustozdan bilib berishimni aytdi. 
Men qoʻngʻiroq qilib, uning telefon raqami-
ni soʻradim, ustoz “Besh daqiqadan soʻng 
menga qaytib chiqing”, dedi. Besh daqiqa 
oʻtgach, qaytib chiqdim. Ustoz: 

“Men u kishiga hozir qoʻngʻiroq qildim, 
lekin goʻshakni koʻtarmadi, raqamni aytib 
turay —  siz yozib olib, mening nomim-
dan qoʻngʻiroq qilavering...”, deganidan 
soʻng (oʻsha paytlar hardamxayol boʻlib 
qolganimdanmi) “Rahmat!” de yish oʻrniga 
“Shunisiga ham rahmat!” deb yuboribman 
deng. Koshki, shu gapni aytmasam, hech 
boʻlmasa, aytmasimdan aloqa uzilib qolsa 
edi...

Afsus, unday boʻlmadi. Eng qizigʻi, men 
xato qilganimni hali anglab yetmaganman 
va boz ustiga ustoz ham boyagi gapim-
ga eʼtirozni oʻsha zahoti bildirmay, odat-
dagidek, yaxshi xayrlashdi. Oradan 3-4 
kun oʻtgach, yana ustozning uyiga bordik. 
Oʻtirganimizdan soʻng soʻradi: 

—  Oʻsha kungi ishingiz bitdimi?
—  Ha, rahmat, bitdi, ustoz.
—  Boʻlmasa, nega oʻsha kuni “Shunisi-

ga ham rahmat!” dedingiz? “Shunisiga ham 
rahmat” —  bu ishning 100 foiz bitmagani-
ni bildiradi. Yo bizning aralashuvimiz ham 
ishingizni bitirib bermadimi?

—  ...
Ishonasizmi, yer yorilmadi, kirib ketma-

dim. Xijolatdan tilim aylanmay qoldi. Oʻsha 
lahzalarda ustozning soʻzga naqadar talab-
chanligini yana bir bor his etdim. 

Ustoz oʻshanda qariyb 76 yoshda edi. 
Shunday ulugʻ yoshdagi inson uyali tele-

Ustoz 
Erkin Vohidovning 

duolari quyidagicha: “Allohim, 
mening aytar soʻzimni, qoʻyadigan 
qadamimni va qilmoqchi boʻlgan 

barcha ishlarimni oxiri bilan 
toʻgʻri qilgin!”.  Xayriyatki, 

ustozdan meros  mana shu sodda, 
lekin tagdor maʼnoli duoni takror-

takror oʻqib, kam 
boʻlmayapmiz.

fonda gaplashishi asnosida suhbatdoshini 
diqqat bilan eshitib, har bir soʻziga zarra-
binlik bilan munosabatda boʻlganini noyob 
fazilat, desam mubolagʻa boʻlmaydi. 

Toʻgʻri, kim ham xato qilmaydi, dey-
siz, ustoz ham keyinchalik bu voqeani bi-
ror marta yuzimga solmadi. Ammo “Ogʻzi 
kuygan qatiqni ham puflab ichar” degan-
laridek, bu voqea menga bir umrlik maktab 
boʻldi. 

Mutarjimlarga nodir saboq
Oy oʻrtanar —  koʻzlarida yosh,
Koʻksi dogʻ-u yuragi qiyma.
Der: “Ey falak, men edim quyosh,
Nega meni qilding tarjima?!”.

Maʼlumki, badiiy tarjima — nozik ja-
rayon. Noʻnoq tarjimon dastidan “quyosh” 
“oy”ga evrilishi hech gap emas. Doʻrmon 
seminarlaridan birida ustoz Abdulla Oripov 
badiiy tarjima haqida noyob gap aytgani 
hamon qulogʻim ostida yangrab turibdi: 

—  Badiiy tarjima paytida goʻyo ikki 
polvon til kurashga tushadi. Masalan, fors 
va oʻzbek tili yoxud rus bilan arab tili va 
hokazo. Faqat bunday kurashning bitta 

sharti bor —  hech qaysi pol-
von tilning kuragi yerga 
tegmasligi kerak, yaʼni 
kuchlar teng kelishi lozim!

Sezib turganingizdek, 
gap asliyatga tarjimaning 
naqadar yaqin yo uzoqligi 
haqida ketyapti. Tarjima 
asliyat darajasida boʻlsa —  
berdi Xudo, mabodo, aksi 
boʻlsa —  urdi Xudo, deb hi-
soblayvering. Tarjimon kup-
pa-kunduzi asar muallifini 
sharmanda qiladi, qoʻyadi. 
Bu xuddi chiroyli insonning 
yuzi siniq yo chang bosgan 
koʻzguda xira aks etganidek 
yoqimsiz holat. Shu oʻrinda 
men tarjima sanʼatining koʻp-
chilikka nomaʼlum bir nuqtasi-
ga toʻxtalmoqchiman.

Bir kuni Erkin Vohidovning ofisida “ars-
lonning moʻyloviga qoʻl tekkizadigan” oʻtkir 
sheʼrlar borasida suhbatlashib oʻtirganimiz-
da, gapimiz kalavasi mashhur rus shoiri 
M.Lermontov ijodiga ulandi va ustoz uning 
qalamiga mansub bir dardchil sheʼrni yod-
dan oʻqib berdi. Sheʼr bunday edi:

 
Прощай, немытая Россия,
Страна рабов, страна господ.
И вы, мундиры голубые,
И ты, им преданный народ.
Быть может, за стеной Кавказа
Сокроюсь от твоих пашей — 
От их всевидящего глаза,
От их всеслышащих ушей.

Sakkiz qatorli mazkur sheʼr meni lar-
zaga soldi. Sheʼrning lirik qahramoni, 
yaʼni shoirning oʻzi Vataniga xitob qilyap-
ti. Dahshat! Odatda, shoirlar oʻz Vatanini 
koʻklarga koʻtarib madh etadi, kamdan-kam 
holatda tanqid qiladi. 

Albatta, biz bunga xolis baho berishimiz 
kerakki, shoir azbaroyi oʻz yurtining taqdi-
ridan kuyunib, shunday oʻtkir satrlarni bit-
gan boʻlsa, ajabmas. Qolaversa, shoirni 
“xalqning vijdoni” deya taʼriflashadi. Chun-
ki vijdon — hech qanday zoʻrdan qoʻrq-
may, zarga uchmay, har qancha achchiq 
boʻlmasin, faqat rost soʻzni aytadigan ilo-
hiy tuygʻu. 

Xullas, sheʼr bir oʻqilishda xotiramga 
naqshlandi. Beixtiyor qalbimning allaqa-
yerlaridagi mudragan hujayralar uygʻondi... 

Lermontovning boshqa sheʼrlarini yana 
oʻqigim keldi. Yuqoridagi sheʼrni negadir 
tarjima qilgim kelib, ustozdan oʻsha zahoti 
soʻradim:

— Bu sheʼrni kimdir tarjima qilganmi? 
—  Bu sheʼrni tarjima qilib boʻlmaydi!
—  Nega axir?
—  Chunki nozik sababi bor.
—  Nozik sababi qanday?
—  Shoir oʻz yurtining ogʻriqli mua-

mmolarini, kamchiliklarini har qancha qa-
lamga olsa, haqli. Ammo tarjimon biror 
millat muam mosi-yu nuqsonlari aks etgan 
asarlarni, iloji boricha, tarjima qilmagani 
maʼqul. Yoʻqsa, uning bu xolis xizmati siyo-
siy nizolargacha olib kelishi hech gap emas. 
Oddiy misol, birovning ota yo onasini soʻra-
may-netmay tanqid qilib koʻring-chi? Bilasiz 
nima sodir boʻlishini. Gapning indallosi, bu 
fuqarolik burchi, milliy gʻurur bilan bogʻliq 
qaltis vaziyat. Darvoqe, mening hayotimda 
ham shunga oʻxshash voqea boʻlgan.

—  Rostdanmi? Qanday voqea?
—  Bilasiz, “Oltin devor” komedi-

yasi yurtimizdagi deyarli barcha teatr 
sahnalarida bir necha yillar davomida 
qayta-qayta qoʻyilgan. Marhum sanʼat-
korlarimiz oʻz rolini qoyilmaqom qilib ijro 
etgan, ayniqsa, rahmatli Gʻani Aʼzamov. 
Esimda, oʻsha paytlar ham asar mualli-
figa teatrga tushgan jami tushumning 5 
foizi tegardi. Bu juda katta pul boʻlib, u 
paytlardagi eng zoʻr mashinaning nar-
xiga qariyb teng kelar edi. Xullas, bir 
oilaning hamma ehtiyojlarini qondira 
oladigan darajada roʻzgʻorimiz but boʻl-
gan. Er kishiga bundan ortiq baxt bormi 
—  sevimli hunaring bilan shugʻullan-
sang-da, uning ketidan katta daromad 
olsang. Ana shunday “koʻchamizda 
bayram” boʻlgan mahalda Moskvadan 
Toshkentga bir mashhur rejissyor tashrif 
buyurdi, odatdagidek teatr repertuarida-
gi bosh qa asarlar qatori “Oltin devor”ni 
ham sinxron tarjima orqali miriqib to-
mosha qildi, ichagi uzilar darajada qo-
tib-qotib kuldi, bir oz vaqt oʻtib, menga 
taklif kiritdi:

— Erkin, asaringiz juda ham muvaffaqi-
yatli komediya boʻlibdi, darrov buni tarjima 
qilib, “markaz” teatrlarida qoʻyish kerak. 
Bilasiz, buning ortida juda katta shuhrat va 
daromad turibdi. Nima deysiz?

Bir oz oʻyga tolib, uning taklifiga shunday 
javob berdim:

—  Aziz doʻstim, avvalo, taklifingiz uchun 
katta tashakkur! Haqiqatan, bu men uchun 
ajoyib imkoniyat, ammo tanganing boshqa 
tomoni ham bor-da!

—  Xoʻsh?
—  Maʼlumki, “Oltin devor”da bosh lariga 

oltin talvasasi tushgan ikki oʻzbek moʻysafi-
dining qilmishlari oʻtkir hajv ostiga olingan 
boʻlib, bu faqat bizning tomoshabinlar uchun 
moʻljallangan asar deb oʻylayman. Yaʼni 
bunday milliy qusurlar ustidan oʻsha mil-
latning oʻzigina xandon otib kulishga haqli, 
boshqa millat emas. Endi men asarimni tar-
jima qilib, sizlarning teatrlaringiz sahnasiga 
uzatsam, millatchilikka yoʻymang-u, rus va 
boshqa millat vakillari mening xalqim us-
tidan kulgan boʻlmaydimi?! Bilaman, spek-
takl rus tomoshabinlariga maʼqul keladi, 
mabodo, kim kafolat beradi, u yerdan jahon 
sahnalariga chiqib ketsa-chi?! Qosh qoʻya-
man deb, koʻz chiqarib qoʻymaymizmi?! 
Axir har qanday hazilning tagida zil bor, 
deydilar. Uzr, taklifingizga rozi boʻlolmay-
man.

Rejissyor mening bunday javobimni 
 eshitib, hayron boʻlgani-yu “Ixtiyoringiz...”, 
deb norozi ohangda kulib qoʻygani hali- 
hanuz esimda. 

Xulosa shuki, tarjimon duch kelgan asar-
ni oʻylamay-netmay tarjima qilmasligi kerak, 
shu bilan birga, asar muallifi ham bisotidagi 
barcha asarlarini tarjima qildirishdan ozgi-
na andisha qilsa, maqsadga muvofiq boʻlar 
edi. Zero, tarjima, ayniqsa, badiiy tarjima ni-
hoyatda qaltis jarayonki, notoʻgʻri qoʻyilgan 
qadamdan soʻng “Bilmayin bosdim tikanni, 
tortadurman jabrini”, deb oh urgandan foy-
da yoʻq! 

—  Tushunarli...
Oʻsha kuni ustozning huzuridan juda 

mutaassir boʻlib chiqdim. U kishining oʻt-
kir zakovat sohibi va vatanparvarligiga 
yana bir bor tan berdim. Ketayotganimda 
bir muddat toʻxtab, “Zap zoʻr ustozning 
etagidan ushlaganman-da!” deb ich-ichim-
dan suyunganim esimda.
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sodiq” uni oʻziga taqdiri azal deb qabul qilib, 
uning ortidan keladigan har qanday “sa-
fo”yu “jafo”ga birdek rozi boʻlmogʻi lozim. Bu 
borada ham ustoz shaxsiy namuna koʻrsat-
ganiga oʻzim koʻp guvoh boʻlganman.

Hozir oʻsha voqealarni eslab, ustozning 
aksar qaltis vaziyatlardan munosib chiqib 
ketishining uch siri bor deb tusmollayman.

Birinchisi —  Alloh tomonidan berilgan 
tugʻma zakovat va feʼli kenglik.

Ikkinchisi —  shaxmatga oʻta muhiblik. 
Maʼlumki, shaxmat oʻynab suyagi qotgan 
inson bitta qadam qoʻyishdan oldin “yet-
ti marta oʻlchab, bir kesadigan” boʻladi. 
Ammo hayotda favqulodda roʻy beradigan 
shunday holatlar boʻladiki, har qanday tugʻ-
ma zakovat yoki shaxmatdan orttirilgan 
katta tajriba ham ish bermay qoladi. Ana 
oʻshanda insonning oldindan qilib yurgan 
duolari kuchga kiradi. 

Uchinchi sir, yaʼni ustoz Erkin Vohi-
dovning duolari quyidagicha: “Allohim, 
mening aytar soʻzimni, qoʻyadigan qa-
damimni va qilmoqchi boʻlgan barcha 
ishlarimni oxiri bilan toʻgʻri qilgin!”.  
Xayriyatki, ustozdan meros  mana shu sod-
da, lekin tagdor maʼnoli duoni takror-takror 
oʻqib, kam boʻlmayapmiz.

Tepakallik ikki xil boʻladi
 Bir zamonlar faxr etarding qop-qora

soching bilan,
 Sen bukun qoshimdadursan 

turfa qirmoching bilan. 
 Doʻstginam, boshingni tik tut, 

arzigay faxr aylasang,
 Bu kabi oppoq ochilgan guli 

qiygʻoching bilan.

Ustoz Erkin Vohidovning nashrga 
tayyorlanayotgan yangi kitoblaridan biri —   
“dil tubiga choʻkkan lahzalar” ustida ish-
layotgan edik. Tushlik vaqti keldi, tamaddi-
ga chogʻlandik. Ustoz aytmoqchi, ovqatdan 
“qutulganimizdan” soʻng maza qilib koʻk 
choydan noʻsh etdik. Biz, shogirdlar shu 
kabi tanaffuslarda baʼzan oddiy maishiy 
mavzularda ham ustozning fikrlarini eshit-
moqchi boʻlardik. Oʻsha kuni men ham 
fursatdan foydalanib, hazilomuz tarzda so-
chimdan shikoyat qildim:

—  Ustoz, sochlar bevafo qizlarga oʻx-
shab, boshimizni erta tark etyapti. Hali oʻt-
tizga kirmasimdan peshanam tobora yalti-
rab ketyapti. Nima qilsam ekan?

Shunda ustoz nimtabassum qilib, hozir-
javoblik ila shunday dedi:

— Rustamjon, bilasizmi, tepakallik ikki 
xil boʻladi: soch odatda yo peshanadan 
ketadi, yo boshning oʻrtasidan. Eng qizigʻi, 
soch bunday ikki xil toʻkilishining oʻziga xos 
sababi bor.

—  Qanday sabab, ustoz?
—  Maʼlumki, bir ish qilishdan oldin koʻp 

oʻylaydigan odam bosh va oʻrta barmoqlari 
bilan peshanasining yuqori qismini koʻp ish-
qalaydi, toʻgʻrimi?

—  Toʻgʻri.
—  Oʻylamasdan ish qilib, pachavasini 

chiqarib qoʻygan odam esa barmoqlari bi-
lan boshining oʻrtasini qashlaydi, toʻgʻrimi?

28-dekabr — O‘zbekiston Qahramoni, 
xalq shoiri Erkin Vohidov tug‘ilgan kun

Bu yil ustoz Erkin Vohidov dorilbaqoga rixlat qilganiga yetti yil 
boʻldi. Yetti yil koʻz ochib-yumguncha oʻtib ketdi. Bu koʻhna dunyo 
aholisi tojdor virus va uning asoratlari “elagi”da elandi...
Qancha aziz insonlarim — buvim, Gulchehra Vohidova, Anvar 
Obidjon, Sherali Joʻrayev...lar qalbimni huvillatib ketdi... Katta 
dargohlarda ishlash nasib etdi, dilbandlarim koʻpaydi, yangi 
sheʼrlar, gʻazallar yozildi, qoʻlga ilingulik ikkinchi kitobim nashr 
etildi... Evrilayotgan Oʻzbekiston bilan dunyoqarashim yangilandi... 
Xudoga shukr, lekin bularning barini ustozning ishtirokisiz 
qarshilash ogʻir boʻldi.
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“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 
Salim dOnIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 

nashr indeksi — 236. Buyurtma G-1246.
43301 nusxada bosildi.

Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 
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Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07
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Manzilimiz: 
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